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OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garniontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
'miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za j odeń 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane, za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Iturjcra przyj
muje także Kantor własny Ku- 
rjera w Łodzi.

Z d<7a„A szawsmego
W porannym:

• <ł a r s z a w i e. rocznie’W{ 8, vjzi — • •*«•«« w i e: rocznie
^artau-OC211io rs. 4 kop. 50,
.knn Vr‘ “ kop- 25, miesię- 

Aod»'75- .
frd5 sjp. . °szenic do domu dopla- 
P”' kop. 5.
r f**ie ,50w,ncji i w Cesa»»- 
)0<M L 0C21‘ie rs. 12, półrocznie 
^^ie^'talnie rs. 3, miesię*

W ’:",Cą; łnie#i«CZn,e 

kor/ ?°jedynczy bez doda- 
ł°l>. 3" • °> dodatek poranny

Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9.— Telefon liedakcji 208.— Telefon administr. 51S. 
i lodti kantor własny. Piotrkowska telefonu nr. Uli). Ogłoszenia do „Kurjera Warszawskiego” między 
nr,ytni przyjmują: Ajencja Marasa w Paryżu, lludolf Hlosse, llaasenstein i Vogler A, Cr., tudzież wszystkie 

pierwszorzędne biura anonsów zagraniczne.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodź® 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne. _ 

ROK siedemdziesiąty czwarty. -
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warsławskicffo codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.
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PN ~ WyjilŁKUWN UH UU WAUUl Z. iUlŁUCUJU,
łzawionych przez mimsterjum francuskie. Dziś 

^łj\i^a.iażżadnej wątpliwości, iż prawa te uchwalo- 
tari. tak przynajmniej mniemać każę skład komisji 
i j.j(il,11entarnej' wydelegowanej do rozważenia praw, 
S^Wanie próbne, które dało w oddzielnych gru-

&8) ------------------------------------------- '------------------

a

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.
Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGO.

fO'

< ___________ ________ -
^,,!)aulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna

'a,Uiy Marji o godzinie 9-ej zrana.
Mu dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka- 

Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
i

^ZEGLĄD POLITYCZNY.
----------

Jegram przyniesie nam lada chwila wiadomość 
f Praw wyjątkowych do walki z anarchją,

R e kościele św. Krzyża jutro odprawiona zostanie 
f| J°limCt 's'w- Wincentego a Paulo piąta nowenna, to jest 
u (i gQ .Iw wotywa z wystawieniem relikwij tego świętego, 
t?, ^2tnie 8-ej zrana.
-«i % J.utro w kościele św. Marcina (po-augustjańskiin) 
-?l \ j^'ona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia

Cegła ang. Ramsay’a i Glinka, najwię-
ld sCySkln,!.. .. rr A __ „1.: a
7^----- -

J C-Zlnie
J iph 1 siósi 
J °CeT.

1ST adeslane 
Cr
^ykłady u Z. A. Krajewski Hielańska 9.

M kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, 
7-ej zrana, odprawiona będzie przed ołtarzem 

kiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencję 
sióstr bractwa Różańca św. z odśpiewaniem litanji

/ (Ą. Jutro, o godzinie 9-ej z rana, w kościele św. Anny 
S? Wy trilardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa 

,r> ih(ę awieniem X. Sakramentu w puszce i procesją na 
arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny

(Dalszy ciąg.)
Pół godziny później wchodził do biura sędzie-

,tyeclczego.
żegnając go, wspomniał mu jeszcze oJa- 

^t0^yjdę teraz do niej—mówił.—Trzeba ją przy- 
• d° tego c0 8|ę stuło i usposobić do poje- 

z ojcem...
K',Ski żachnął.

^■ieb le .zechce — mruknął—tern bardziej teraz, 
1 też... z takim ojcem!
luA.^ciał Warsza puścić od siebie. Straszyła 

|?°ści S ’ Ze 011 S° odstąpi; przy nim, w jego obe
ys, ’ czUł się mężniejszym. Ten zamknięty w so- 
m lckl'SZe n’c,dny i podejrzliwy starzec, stawał 
\ke ;; lwytn jak dziecko. Cisnął mocno Warsza za 
A j-Patl,zył na niego wystraszonemi oczyma.

odchodź... nie odchodź jeszcze — powta- 
..Ale V.? on* zrobią tu ze mną? co zrobią? 

■‘jtły. : 'arsz zostać nie mógł. Śpieszył się do Ja- 
> ezeń fnktein przeczuwał otaczające ją niebez- 
,z'vłoki !St"a * truchlał na myśl, źc każda chwila 

mogJa f0 niebezpieczeństwo uczynić gro- 
ł wtajn°ze. n'ouchronnem.
x poży ?nn’czony w pierwsze dzieje jej małżeńskie- 
h askaclla.’ Wledział o podejrzeniach Leszczyna i nie- 
^•aco . .a P,zez długi czas usiłował działać uśmie-

- > az do swego wyjazdu za granicę. Co się po

pach 225 głosówza, a 165 przeciw przyjęciu. Z cyfr 
tych widzimy, iż do 200 deputowanych nie brało u- 
działu w wyborach do komisji i nic wypowiedziało 
dotychczas swego zdania ani na tę, ani na ową stro
nę, Dodajmy, że dzienniki konserwatywne, jakkol
wiek ogół usta w przyjmują przychylnie, mają wszak
że lekkie zarzuty tu i owdzie do postawienia.

Zasługują na uwagę glosy organów oddzielnych 
i stronnictw, bo z nich wywnioskować można prze

ciętną opinji publicznej. Tak więc ministerjalny 
Temps twierdzi, iż rząd zebrał w ostatnich czasach 
dużo informacyj, które przyjęcie praw wyjątkowych 
do walki z anarchją czynią koniecznem. Izba nie mo- 

! że odmówić tych ustaw wyjątkowych rządowi liberal- 
I nemu, którego zadaniem jest strzedz zarówno życia 
; obywateli, jak utrzymania publicznego porządku. 
I Prawa te uchwalić należy w interesie samej rzeczypo- 
| spolitej, gdyż jeżeli ta forma rządu nie bedzie w stanie 

uchronić współobywateli od anarchji, to rzeczpospolita 
niechybnie przechyli się na stronę cczaryzmu. Wresz- 

1 cie domaga się dziennik senatora Hebrarda, aby prawa 
I wyj ątko we, j eżeli uchwalone będą, były stosowane z ca - 

łą ścisłością w praktyce, dotychczas bowiem niektóre, 
uchwalono już poprzednio, jak naprz. upoważnienie 
ministra spraw wewnętrznych do wysyłania za gra
nice obcych anarchistów w razie potrzeby, pozosta
wało martwą literą.

Jeszcze jaśniej wypowiada swoje zdanie Journal 
des Debats. Nigdy nie brakowało broni do walki 
z anarchją, pisze dziennik cytowany, ale nigdy nie 
mieliśmy dosyć silnej woli, aby broni tej skutecznie 
używać. Możnaby z niejaką słusznością powiedzieć, 
iż dotychczas w procesach anarchistów sędziowie 
okazywali się pobłażliwszymi, niż przysięgli. Ot np. 
fakt jeden z wielu, zaczerpnięty z protokułów sądu 
departamentu Loary. Anarchista, nazwiskiem Jalin, 
nazwał się otwarcie przed sądem anarchistą wojują
cym. Przysięgli uznali Jahna za winnego bez zazna

czenia okoliczności łagodzących, sędziowie zaś z wła
snej inicjatywy postanowili zastosować okoliczności 
łagodzące i skazali bardzo niebezpiecznego bandytę 
na rok więzienia, choć prawo pozwalało na prze
trzymanie niebezpiecznego człowieka pod kluczem 
przez czas podwójny.

Wreszcie zanotujmy głos monarchicznego Gaulois. 
Pismo to cieszy się mocno, iż rzeczpospolita, do
świadczeniem własnem nauczona, z konieczności dą
żyć musi do „konserwatyzmu społecznego”. „Chwa
ła Bogu!— kończy dziennik ironicznie — przecież od 
dziś odróżnić będzie można anarchistę od obywatela, 
miłującego spokój.”

W ostatnim numerze dziennika Nord czytamy mię
dzy innemi, co następuje:

„Kolnische Ztng. oddawna już nie wylewała żółci 
na Rosje. Milczenie, w którem pogrążyła się Gazeta 
kolońska w ostatnich kilku miesiącach, przerwaną 
wreszcie zostało artykułem o sprawach korejskich, 
Zaznaczając fakt, iż rząd chiński w sporze swym 
z Japonją o Koreę zwróci! się do Rosji, gazeta nad- 
reńska dostrzega w przyszłości poważne niebezpie
czeństwo tego pośrednictwa dla obu państw azjaty
ckich. Podobna troskliwość Gazety kolońskiej o in
teresy Chin i Japonji nie dziwi nas wcale. Przypo
minamy sobie, iż dziennik ten z tą samą siłą wypo
wiadał swoje zdanie i w tym czasie, gdy Francja, 
wyprowadzona z cierpliwości dwulicowością rządu 
sjamskiego, umiała zmusić to państwo azjatyckie do 
zadosyćuczynienia sprawiedliwym jej pretensjom. 
Jednakże ta sama Gazeta kolońska nie zaniedbuje 
wyrażać swej radości za każdym razem, gdy Chiny 
widzą się w konieczności zgodzenia się na jakieś no
we ustępstwa terytorialne lub handlowe na korzyść 
Niemiec lub Anglji. Dziennik niemiecki może być 
pewny, iż rząd chiński lepiej rozumie swoje korzy
ści, niż rusofobowie z nad brzegów Renu. We wszyst
kich stosunkach z cesarstwem chińskiem Rosja dała

tern stało nie wiedział, ale mógł spodziewać się naj
gorszych rzeczy. Powróciwszy do Lwowa, zajęty 
urządzaniem Schroniska, stracił z pamięci wszystko, 
usiłował nawet zapomnieć o przeszłości i o tem co go 
z nią niegdyś wiązało. Pojawienie się Woryskiego 
zwróciło go znów ku niej całą siłą, a los córki Lau
ry żywo zaniepokoił.

Pożegnawszy się tedy przemocą z Woryskim i 
obiecawszy mu powrócić niebawem, poszedł Warsz 
spiesznie do hotelu Żorża, gdzie wiedział, iż Leszczyco- 
wie zajeżdżać zwykli. W sieni hotelowej spotkał znane
go sobie z dawnych czasów Żnina, który go w kil
ku słowach wtajemniczył we wszystko.

—• Leszczyc—rzekł, kończąc—dziś cały ranek za
jęty był tą nieszczęsną sprawą bankową, poczem na
tychmiast wyjechał do Berezowa, a ztamtąd ma wy
ruszyć wkrótce za granicę. Nie chciał nawet wstąpić 
do tego hotelu i innie polecił, abym spakował jego 
rzeczy i wysłał za nim. Jest nawet jakiś list do nie
go, którego nie odebrał...

Z sieni wynoszono w tej chwili pakunki, a Żnin 
trzymał w ręku list Marcwicza.

— Ale co z Janiną się stało?—pytał Warsz mocno 
zatrwożony.

Żnin ramionami wzruszył.
— W hotelu jej niema— odparł.—Wyszła zrana i 

nie wróciła. Moja siostra widziała się z nią dzisiaj, 
prosiła ją, aby zamieszkała na razie u niej; lecz ta 
pani odrzuciła propozycję ze wzgardą... Oświadczyła, 
źe jedzic do ojca...

—• Do ojca... do ojca...—mruczał Warsz, wychodząc 
z hotelu—nieszczęśliwa istota!...

Poszedł do sądu, ale tu nie pozwolono mu już wi
dzieć się z Woryskim. Z powodu ucieczki Marewi- 
cza i zniknięcia Landesa, którego napróżno dotych
czas szukano, musiano zatrzymać Woryskiego w śledz
twie, jako jedynego odpowiedzialnego dyrektora 
upadłego banku.

— Bądź pan wszakże spokojnym—rzeki sędzia do 
Warsza.—O ile obecnie sprawa się przedstawia, p. 
Woryskiemu zarzucić tylko można lekkomyślność i 
zupełną nieświadomość rzeczy. Był bezwiednem na
rzędziem oszustwa. Główny zarzut co do przyjętych 
przez niego walorów zagranicznych upada poniekąd, 
wobec deklaracji p. Leszczyca, iż całą gotówkę, wy
daną na te walory przez p. Woryskiego, zwraca'.

— Szlachetny człowiek!—przerwał Warsz.
— Bardzo szlachetny — potwierdził sędzia. — On 

nietylko ten ciężar, ale i inne chce przyjąć na sie
bie, aby jako główny założyciel i akcjonarjnsz tego 
nieszczęsnego banku nic mieć na sumieniu krzyw
dy ludzkiej...

— Więc skoro Leszczyc szkodę wyrządzoną przez 
teścia zwraca—zauważył Warsz—dlaczegóż zatrzy
maliście Woryskiego?

— Bo idzie o wykazanie braku zlej woli z jego 
strony.... tak w sprawie owych walorów, jak i w in
nych sprawach. W tym banku gospodarowano cu
dzą własnością bez żadnego względu. Całe mieszka
nie p. Woryskiego umeblowane było sprzętami, wzię- 
temi bezprawnie z magazynów lombardu. Brakuje 
nadto wielu innych kosztownych zastawów. Jest 
przypuszczenie, źe o tem wszystkiem p. Woryski 
nawet wiadomości nie miał, ale to przypuszczenie 
musi stać się zupełną pewnością. Cięży na nim w każ
dym razie odpowiedzialność moralna, a pan/Leszczyc? 
który tak hojnie szkodę zwraca, i nie chce dopuście 
krzywdy niczyjej, kategorycznie oświadczył, iż gdy
by teść jego ujęty został... zrana bowiem byliśmy 
pewni, że wraz z Marewiczem umknął, to on >au‘J 
za niego w żadnym razie, choćby wypuszczeni 
wolna stope było możliwem, nie z ozy... c.

d» ”?bie 
Warszjdąc uapowrót do Schroniska—ale ta Jamna, 
jakaż ona biedna.'— c. n.f
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tyle dowodów swej bezinteresowności ifścislego po
szanowania traktatów istniejących, że rząd pekiński 
nie mógł znaleźć lepszego dla siebie przyjaciela nad 
Hesję. J. li,

Obrady kanalizacyjne.
Wczorajsze posiedzenie członków komitetu budo

wy kanałów i wodociągów było poświęcone wyłącz
nie sprawom bieżącym, projekt bowiem, dotyczący 
5-ej serji robót,.jest dopiero przedmiotem narad spe
cjalnej pólurzędowej komisji, dopóki więc w skończo
nej formie nie zostanie opracowany, dopóty nie może 
być przedmiotem dyskusji.

Obrady wczorajsze, którym przewodniczył w za
stępstwie nieobecnego prezydenta jenerał Wernan- 
der, rozpoczęły się od wysłuchania raportów komisji 
technicznej.

Dotyczyły one budowy nowego .smoka, wchodzą
cego w program robót 4-ej serji, na co w budżecie 
znajduje się suma około 200,000 rs.

Ponieważ budowa smoka pozostaje w ścisłym 
związku z dokonywanemi robotami reguiacyjnemi na 
rzece Wiśle, należało przeto zasięgnąć opinji zarzą
du komunikacji, który zdecydował', że pierwotny pro
jekt winien uledz pewnym modyfikacjom.

Po dopełnionej przeróbce tego projektu główny in- 
żenier robót regulacyjnych, p. Kwieciński, zaproszo
ny na posiedzenie komisji technicznej, przedstawił o- 
gólny plan robót, doskonale teraz harmonizujący 
z projektem nowego smoka.

Zachodzi wszakże jeszcze jedna przeszkoda, powo
dująca pewną konieczną zwłokę, a mianowicie wy
nikł spór o brzegi między rządem a właścicielem Sie
kierek, p. Mendclsonem; do rozstrzygnięcia powyższej 
kwestji należy z ostateczną decyzją poczekać.

Komitet wezwał, jak wiadomo^ 18 firm do konku
rencji na dostawę rur dla wodociągów praskich.

Na wczorajszem posiedzeniu otrzymano 9 ofert, 
z których firma Kuksz i Liedtke przedstawiła naj
tańszą cenę, bo po 25 kop. za stopę, wobec czego 
firmie tej dostawę powierzono.

Tymczasowo urządzone osadniki jeszcze w 3-ej 
serji uchwalono obecnie zamienić na filtry i na ten 
cel przeznaczono 32,500 rs.

Ponieważ okazała się potrzeba urządzenia wielu 
nowych wpustów ulicznych, przeto komitet uchwalił 
dodatkowo nabycie niezbędnej ilości rur sztajnguto- 
wych (kamionkowych) i dostawę powierzył p. Mac- 
Donaldowi.

Z kolei porządku dziennego komitet wysłuchał 
sprawozdania, dotyczącego robót bieżących.

Okazuje się, że w ciągu miesiąca zbudowano ka
nałów w obu oddziałach 7,174 stóp, czyli od począ
tku wiosny 13,433 stóp, a że całość w r. b. ma wy
nieść 38,500 stóp, więc ł/3 została wykończona, czyli 
że roboty prowadzone są zupełnie prawidłowo i w o- 
kreślonyiń terminie przed nastąpieniem zimy kanały 
będą gotowe.

Co do robót wodociągowych, to pierwszą grupę 
osadników już w ruch puszczono, a w drugiej roboty 
ziemne zbliżają się do końca, mularskie zaś rozpo
częto.

Dostawa nowej cegły, z powodu ogromnych zapa
sów, jest wstrzymana, a na Pradze prowadzą się po
miary celem wniesienia na plan miasta nowego' sy
stemu wodociągów.

Przewidywania komitetu co do konieczności obej
rzenia domów przy ul. Nowowielkiej i Wspólnej, aby 
zapobiedz pretensjom właścicieli, że roboty kanali
zacyjne mogły uszkodzić mury, okazały sie zupełnie 
shis.zne.

Komisja, delegowana przez władzę policyjną z u- 
dy dałem członków komitetu, inżenierów: Marconiego, 
Mościckiego i Masłowskiego,! znalazła, że dom pod 
nrem 56-ym przy ul. Wspólnej jest mocno porysowa
ny i naturalnie przed rozpoczęciem budowy kanału 
odpowiednie środki bezpieczeństwa przedsięwzięto.

Z różnych dostaw komitet wczoraj zatwierdził: 
hydranty no rs. 32 kop. GO za sztukę i szluzy po rs. 
35 za każdą od Gejslera, ołów po rs. 2 kop. 7 za pud 
od Szulca i sznury po rs. 4 kop. 75 za pud od Gie- 
lickiego.

Komisjo, delegowana do odbioru I-ej grupy osadin- 
ków, a złożona z pp.: Marconiego, Borzęckiego, Ma
słowskiego, Lindleya i Grotowskiego, przedstawiła 
sprawozdanie, że całość robot jest doskonała, lecz 
pozostają jeszcze do wykończenia różne drobne szcze
góły. t . .

Po wysłuchaniu decyzji władzy wyzszej,  zatwier
dzono szczegółowy kosztorys robót wodociągowych 
na Pradze; komitet uchwalił, że kanał na ulicy Pie
karskiej, która jest, bardzo wazka, należy dla zabez
pieczenia domów, budować sposobem tunelowym.

Następnie nrzychylono się do podauia 6-ciu wla-
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Taka rzecz prosta, jak widelec, a jakże długich wieków 
potrzeba było, ażeby wszedł w życie!...

Zwyczajem najdawniejszym było posługiwać się palca
mi w jedzeniu; trwało to aż do końca XVII-go w.

W wykopaliskach, dokonywanych w Egipcie, znalezio
no łyżeczki, ale nie znaleziono widelca, ani żadnego na
rzędzia, przypominającego ten użytek.

Z Homera wiemy, że grecy jedli również palcami; trwa
ło to jeszcze podczas najświetniejszej epoki cywilizacyj
nej grecko-rzymskiej. Owidjusz poleca pewnym damom, 
ażeby zgrabnie używały paluszków do jedzenia, jeśli nie 
chcą szat swoich powalać.

W wiekach średnich nie było inaczej i aż do pełni pa
nowania Ludwika XIV-go. Anna austrjacka, jego ma
tka, jadła jeszcze palcami. Labruyere daje typową figu
rą obrzydliwego żarłoka, który palcami rozrywa mięso, 
resztki pozostawiając sąsiadom, a i dziś jeszcze ludy wscho
dnie jedzą palcami, dla uczczenia zaś gościa gniotą w pal
cach gałką z ciasta.

Dopóki trwał ten zwyczaj, współbiesiadnicy musieliza
chowywać niezmierną czystość. Ztąd pochodził ogólny 
zwyczaj mycia rąk przed obiadem. Bardzo wybredni myli 
sobie ręce kilkakrotnie podczas jedzenia; rzymianie myli 
sią po każdem daniu.

Przy festynach Heliogabala, na których podawano 24 
dań, myto sią tyleż razy, atoli biesiadnicy mniej skrupula
tni i nie chcący stracić i kąsa, lizali sobie palce aż do ło
kcia i dlatego to wyrażenie, dziś metaforyczne, było niegdyś 
brane dosłownie. Dlaczego tak długo zwlekano z wyna
lazkiem, a raczej z użyciem wynalazku tak prostego? Za
pewne z konserwatyzmu, brzydzącego sie wszelką nowo
ścią; bo np. w muzeum w Luwrze można widzieć widelec 
asyryjski dwuzebny, a już i Homer opowiada o widelcu, 
służącym jako ruszt do mięsa.

Św. Bonawentura opowiada, że z końcem X-go wieku, 
siostra cesarza 'Wschodu, zaślubiwszy syna doży wene
ckiego, Piotra Orseolo, wywołała skandal w całej Wenecji 
zbytkiem nadzwyczajnym i „przeciwnym naturze”, gdyż 
posługiwała sią zamiast palcami widelcem dwuząbnym 
złotym. Stary kronikarz Dendolo, oburzony takiem ze
psuciem, dodaje, że nieszcząsna za karę niebios zgniła za 
życia. Mimo to zwyczaj ten ustalił, sią w Wenecji.

O pierwszym widelcu na Zachodzie jest wspominek 
w inwentarzu króla Anglji, Edwarda I-go, w roku 1297. 
Inwentarz królowej Wągier, Klemeucji, wylicza 30 łyże
czek i jeden widelec. Inwentarz Ludwika Andegaweń
skiego (1368) jedną łyżeczką i jeden widelec. Inwen
tarz króla Karola V-go (1380) wylicza w masie srebra 
stołowego wartości 1,500,000 fr., 12 widelców, z których 
kilka zdobnych drogiemi kamieniami. Widelcami posłu
giwano sią tylko do owoców. Karol V-ty używał ich do 
ciastek.

We Francji aż do końca XV-go wieku niema nigdzie o 
nich wzmianki. Dopiero Henryk IH-ci (Walezjusz) wpro
wadził niesłychany ten zbytek widelców, a poszło to ztąd, 
że gdy uciekał do Francji w r. 1574, w przejeździć przez 
Wenecją zauważył zwyczaj używania widelców i wprowa
dził go na swoim dworze. Atoli gorszyło to niezmiernie 
opinją publiczną. Kodeks grzeczności i zwyczajów z roku 
1618-go uczy używania widelca, jako szczytu dobrego 
wychowania. Książe Saint-Simon zaznacza wyraźnie chwi
le wprowadzenia widelca na dworze w Wersalu, mówiąc, 
że hr. de Montausier był wynalazcą wielkich łyżek i wiel
kich widelców, które wprowadził w modą.

Zwolna zaczęła dwór naśladować arystokracja, szlachta 
prowincjonalna, mieszczanie, a w końcu cały naród.

Dziś jednak jeszcze w Indjach brzydzą sią widelcem, 
jako narzędziem, o którem nie wspomina żaden zwyczaj 
religijny. Chińczycy, jak wiadomo, mają małe pałeczki 
z kości słoniowej, którcnii władają bardzo zręcznie, ale 
europejczycy, zaproszeni na ucztą chińczyków, znajdująsie 
w położeniu owego lisa z bajki w gościnie u żórawia. 
Turcy zaczynają już używać widelcy, pomimo to niebar- 
dzo im jeszcze idzie.

Ampere opowiada, że podczas wielkiego obiadu dyploma
tycznego dygnitarz turecki wywnątrzał sie przed nim na 
zacofanie swoich rodaków, nie umiejących posłużyć sią na 
wzór europejski widelcem, a mówiąc to, czesał sobie 
brodą... trzymanym w rące widelcem. —l.—

ścicieli domów przy ulicy Ceglanej w przedmiocie 
budowy kanału, o ile jednak złożą rs. 14,000.

Wreszcie zatwierdzono budowę rezerwuaru na Ko
szykach do przemywania kanałów wodą skonden
sowaną; koszt tego zbiornika wyniesie około 25,000 
rs., a szczegóły projektu ma zbadać komisja tech
niczna,
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=== Now.wr. donosi, iż ministerjum oświaty po
rozumiało się z ministerjum finansów w kwestji kre
dytu 24,000 rs. rocznie na wykwalifikowanie profeso-
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®. wiestn. pisze: Na budowę inte^

 Nr. 19!^ ą
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jaja, klej rybi; mleko, krewi kwas salicylowy S’* hę 
wczo są wzbronione; 4) dla przygotowania win n-yj top 
posiadać lokal obszerny, widny, gdzie się mieść' ’ ko], 
cznia, beczki, cebry itp.; 5) do fermentacji 
posiadać pomieszczenie w zimie odpowiednio °F, tor; 
wane, z wentylacją i z jednakową tempera^toj] 
6) w suterenacn podłoga powinna być dre>v!>’*J ę

' rów dla wyższych zakładów naukowych, zwl'1’^ 
zaś dla politechniki ryskiej, oraz instytutu afri tj 
micznego w Nowej Aleksandrji. W politechnik t( 
skiej brakuje profesorów, władających biegle J 
kiem russkim, w instytucie zaś nówoalcksa^ ; 
skini wakuje katedra mechaniki agronomicznej-

= W ostatnim numerze Zbioru praw ogl- 
instrukcję dla przedstawicieli inspekcji fabryczni ,

= Praw. —— ,
przy łódzkiem gimnazjum męskiem magistra* 
Łodzi przeznaczył z sum zapasowych 20,000 y> f 
oddał pod budowę odpowiednią część gruntu *" "z 
s kiego.

= Praw, wiestn. donosi, iż przy i  
oświaty utworzona została pod przewodniej 
członka rady ministra, rz. r 
komisja, w celu dalszego opracowania próg1, 
i planów szkół realnych na zasadzie opinij dj rj 
rów tych szkół z pięcioletniego doświadczenia 
od czasu wprowadzenia nowych planów i progi ®1'] 
w r. 1889-ym. Komisja ukończy swoje zajęcia P\ 
rozpoczęciem roku szkolnego, tak, aby odpoWW 
zmiany mogły być odraza poczynione.

Według zamieszczonego w Warsz. 
sprawozdania z przebiega u nas epidemji cbte|i t 
w gubernji płockiej w d. 7 i 8-ym lipca: w , 
Płocku wyzdrowiał 1 chory; w mieście Mławie PbL, 
stało chorych 4; w mieście Ciechanowie zacfcorojT? 
osób 7, zmarły 2, wyzdrowiały 3, pozostało ch^ ’ 
22 i we wsi Lipie pozostało chorych 2. 3

= W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono 
lujące przepisy, dotyczące wyrobu wina z nA k t 
<ów: 1) podczas fermentacji i przed nią należy j j 
<ać zetknięcia się nalewek z przedmiotami inP\ 
wemi; 2) cedzenie winno się odbywać przez A 
woreczki płócienne, wciąż zmieniane; 3) ze środ1‘|| 
klarujących dozwolone są: żelatyna, węgiel, b1?.
* 1 I ” _ . - 1 t 1 — 1 — * MB MM M MM M. M ■ - AM»M I M. MW 1 /■

wczo są wzbronione; 4) dla przygotowania win n®1] 
posiadać lokal obszerny, widny, gdzie się mieści, 
cznia, beczki, cebry itp.; f) 1 “ ‘ 

a jeszcze lepiej nieprzemakalna, ściany otynkoWyhięj 
bez wilgoci; 7) wszystkie lokale, w których skoU^yi 
trowana jest fabrykacja, należy utrzymywać W 
stości i należytym porządku.

= W celu zaopatrzenia robotników z cegielni łj , 
berta za rogatkami jerozolimskiemi w dobrą 
do picia, p. oberpolicmajster polecił, jak donosi 
polic., komisarzowi cyrkułu towarowego zobowi?,. 
właściciela wspomnianej cegielni, aby urządził 
kę do dowożenia wody z najbliższego kranu 
ciągowego, z warunkiem, aby zapas wody z®1^ 
był dostateczny i aby robotnicy otrzymywali 
wodociągową bez przeszkód i bezpłatnie.

— Gmach cyrku zimowego na Ordynackicfl1 ji 
stał już wynajęty na sezon zimowy od d. listoPy 
r. b. do d. 1-go maja r. p. p. Janowi Godfrey, w/ 
ktorowi cyrku, który tu prz.ebyv.al w ubiegłym 
nie zimowym, a obecnie przez łato bawi w 0^ 
stwie. J

= Ulica Wróbla została dziś dla ruchu koło’’ 
otworzona.
= W dniu wczorajszym wyjechał do Żytor-'1']/ 

marszałek szlachty gubernji wołyńskiej, szaiA 
hr. Uworow. J

= W dniu dzisiejszym rozstał się z tym 
ś. p. Stanisław Modliński, inżenier miejski, zosM.'j 
na posadzie starszego pomocnika głównego inżePi 
miasta.

«= Z teatru i muzyki. r , pr'
* Dzisia j w teatrze Letnim komedia ,,Walk® 

biet” Scribego i „Złoty cielec” Dobrzańskiego. {J)jd
Jutro wznowiona będzie na deskach teatru Le , 

go komcdja Szekspira „Poskromienie złośnicy
Obsadę tworzą panie: Grabowieeka. KłosoV\p 

Trapszowa; pp.: Bolcsławski, Czartiecki, Dąbte' D 
Frenkiel, Grzywiński, Krogiilski, Kruszewsk'-^ 
szczyński, Narkicwicz, Nowicki, Rapacki, 
Wolski i Zejdowski. gjjtf

• * Teatr Nowy daje dzisiaj operetkę Zellera F 
gar”, cieszącą się wielkiem powodzeniem. ^-‘T

* Na niedzielę naznaczono w teatrze N o wy i"- 1̂
dewil „Biedna dziewczyna”, który po tern wid° 
zejdzie na czas dłuższy z afisza. .

Istnieje zamiar wznowienia w sezonie bi® - 
w teatrze Letnim „Żydą wiecznego tułacza”.

* Dramat Murgera „Życie cygańskie” (łz"
heme) wprowadzony być ma w jesieni na i'cP I 
teatru Rozmaitości. .

* Stanisław Barcewicz wyjechał wczoraj 
goduiowy urlop.
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W dniu 14-ym Hpea, w sobotę, o godzinie £O-ej i pół 

zrana, za spokój duszy

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 13 lipca 1894 r. 

cy Chmielnej do własnej siedziby w pałacyku Baga
teli.

Zarząd i komitet gospodarczy, wskazawszy głó
wnemu ogrodnikowi Bagateli, p. Drzewieckiemu pro
gram robót podczas miesięcy letnich, zawiesił swe 
sesje.

Podobnież i poszczególne sekcje w czasie feryj, t.j.
aż do września, nie mają posiedzeń.

Komitet opieki nad plantacjami miejskiemi ró
wnież na przeciąg dwóch miesięcy zawiesił obrady, lecz 
członkowie poszczególnych rewirów obowiązani są 
zwiedzać ogrody i skwery w celu kontrolowania pro
wadzanych robót.

Organizowana przez sekcję pomologiczną wycie
czka w góry Świętokrzyskie następi miedzy 8-ym a 
15-yni sierpnia.

Członkowie Towarzystwa, życzący sobie wziąć w tej 
wycieczce udział, powinni zawczasu zapisywać się 
W kancelarji (w Bagateli) lub w redakcji Ogrodnika 
Polskiego przy ulicy Mazowieckiej.

Stały termin wyjazdu, punkt zborny i program 
wyęjeczki będą zawczasu ogłoszono.

— Kradzieże.
Na Sewerynowie Piotrowi Żmudzinowi, zamieszkałemu pod 

JCs 14-ym przy ul. Fabrycznej, skradziono zegarek z łańcu
szkiem. — Przy ul. Wolskiej pod Jft 34-yin z mieszkania B. 
Lewinowej skradziono zegarek złoty, ozdobiony 8-iu brylanci
kami. — Z wozu frachtowego Mendla Koryncra skradziono 
pakę z towarem galanteryjnym wartości około 200 rs. — Ko
loniście z Mikułowie, Błażejowi Gnaszyńskiomu, podczas chwi
lowego postoju przed karczmą za rogatką jerozolimską, skra
dziono konia z uprzężą i wóz, razem wartości 213 rs. — Dono
siliśmy niedawno o kradzieży gorsetów w fabryce Hałperna 
pod JC? 18-ym przy ul. Nalewki, gdzie sprawdzono brak towaru 
na sumę około 2,(XX) rs.; skutkiem przeprowadzonego śledztwa 
wykryto, iż gorsety systematycznie kradła Brandla Kuastró- 
wna, która uciekła i jest poszukiwana.

= Pokąsania.
W podwórzu domu pod N° 40-ym przy ul. Nowy Świat pies 

miejscowego stróża pokąsał handlarza, Hersza Kintzwajua.
Sprawdzono, iż pies jest zdrowy.
Na Pelcowiźnie Marjan Szyngarski i Ludwik Tryl, robotni

cy fabryczni, powracając około północy do domu, byli napa
dnięci przez kilka psów.

Pomimo rozpaczliwej obrony, Tryl został tak dotkliwie po
kąsany, iż z bólu i upływu krwi omdlał.

Szyngarski schronił się na płot, lecz i tak ma pokąsane obie  
nogi. 

= Uratowany.
Wczoraj przed wieczorem Juljan Herbowski, zamieszkały 

pod 17-ym przy ul. Bednarskiej, stojąc wprost Rybaków 
nad Wisłą, przechylił się nieostrożnie i wpadł do wydy.

Silny prąd uniósł Herbowskiego dość daleko.
Przechodzący podówczas Aleksander Walewski bez namy

słu podążył z pomocą.
Dzięki umiejętności pływania i pośpiechowi, zdołał Her

bowskiego, który już tonął, wydobyć.
= Krwawe zajście.
W szynku pod N? 13-ym przy ul. Przejazd wszczęli kłótnię,

a następnie bójkę: Wojciech Łucki i Karol Ziemba.
Ten ostatni został dużym młotem zraniony w głowę i stracił 

przytomność.
Odwieziono go do mieszkania pod N? 26-yin przy ul. Nowo

lipie, Łuckiego zaś aresztowano.
— Wypadek na polowaniu.
Bawiący na polowaniu na kaczki w Okryńcu, gub. wileń

skiej, warszawianin, p. Władysław Śleszewski, padł ofiarą wła
snej nieostrożności.

Dla zbadania zawartości lufy u dubeltówki, niedoświadczony
Nemrod wpuścił stempel, trzymając koniec tegoż w ręce.

W tejże chwili fuzja wypaliła, a stempel wraz z nabojem roz
szarpał p. Ś. dłoń, odrywając cztery palce.

Poszwankowanego przywieziono dla operacji do Warszawy.
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odbędzie się żałobne nabożeństwo, w wigilję 
imienin, to jest w sobotę, dnia 14-go b. ni., 
w kościele Opieki św. Józefa (pp. Wizytek), 
o godzinie lO-ej zrana, na które w głę
bokim smutku pozostała żona zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. 3252

f Dnia 14-go lipca r. b., jako w rocznicę śmierci, odbę
dzie się za duszę 3242

ś. p. Stefanji Osmólskiej, 
nabożeństwo żałobne, o godz. 9 ipół zrana, wkościełc św. 
Antoniego, na które pozostała mat ka zaprasza życzliwych.

+ W dniu 14-ym lipca r. b., to jest w sobotę, odprawione 
zostanie za spokój duszy

ś. p. Emilji Baum, 
nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-ej i pół zrana, w ko
ściele św. Antoniego (po-roformackim) przy ulicy Sena
torskiej. 3247

•f W sobotę, dnia 14-go lipca, o godzinie 9-ej zrana, w ko
ściele naPowązkach, odbędzie się żałobne nabożeństwo zaduszę 

ś.p. Anieli z Jarzynów Walner.
+ Dnia 14 lipca, tj. w sobotę, o godzinie 10-ej zrana, jak* 

w drugą rocznicę śmierci

ś. j. Marji z WilktiszewsHch Boiiomolec, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Antoniego 
(po-reformackim), na które pozostała siostrzenica zaprasza.

odbędzie się w dniu jutrzejszym, d. 14-go h. m., 
o godzinie B I-ej przed południem, w kościele 
Przemienienia Pańskiego (po-kapncyńskim) przy 
ulicy Miodowej, nabożeństwo żałobne, na klóre 
zapraszają syn i córka. 3255

— D. 15-go lipca, od godz. 9-ej zrana, w lokalu szkoły real
nej Pankiewicza (ulica Złota N? 20) odbywać się będzie egza
min świeżo zapisanych kandydatów do szkoły handlowej nie
dzielnej.

— D. 15-go lipca, o godz. 3-ej po południu, w domu pod N° 
2-im przy ulicy Rozbrat, odbędzie się sesja czeladników cechu 
ciesielskiego.

— D. 16-go lipca, w urzędzie powiatowym olkuskim, odbę
dzie się licytacja na przebrukowanie placu targowego w m. Ol
kuszu od rs. 2247 kop. 60; wadjum wymagane jest w sumie 
rs. 225.

— D. 16-go lipca, o godzinie 12-ej w południe, w sali licyta
cyjnej magistratu m. Warszawy, odbędzie się licytacja in plus 
przez opieczętowane deklaracje na trzechletnią dzierżawę, licząc 
od dnia zatwierdzenia licytacji, dwóch placów miejskich przy 
brzegu Wisły, pomiędzy ulicami Tamką a Leszczyńską, a mia
nowicie: pierwszego przestrzeni 870 sążni kwadratowych od 
rs. 240 rocznie i drugiego powierzchni 957 sążni kwadrato
wych od rs. 240 rocznie; wadjum wymagane jest w sumie 
rs. 24.

Feliks Zarodziński, 
fabrykant, majster garbarski, 

opatrzony św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpie
niach, zasnął w Bogn dnia 10 lipca 1894 r., przeżywszy lat 
42. W smutku pozostała żona z dziećmi, matka i rodzina 
zmarłego zapraszają krewnych, kolegów i znajomych na 
żałobne nabożeństwo, odbyć się mające dnia 14-go lipea, to 
jost w sobotę, o godzinie 10 i pół zrana, w kościele Naro
dzenia N. Marji Panny na Lesznie, oraz na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 6-ej po 
południu na cmentarz powązkowski. 2—3253

jjid
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f S, p. Tekla z Pruchnickich

żona byłego obywatela ziemskiego i miejskiego, przeżywszy lat 
56, opatrzona św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej choro
bie, w dniu 11-ym lipca 1894 r. przeniosła się do wieczności. 
Pogrążeni w głębokim smutku: mąż, synowie i córka zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobna nabożeń
stwo, odbyć się mające w dniu 14-ym lipca, to jest w sobotę, o 
godzinie o godz. 10-ej zrana, w kościele św. Antoniego, a na
stępnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła, zaraz po nabożeństwie na cmentarz brudzioński. —3256

Ś.

Wandy z Duszyńskich 
GUTMAN, 

odprawione zostanie żałobne nabożeństwo Tf kaplicy na 
Powązkach, oraz poświęcenie pomnika, na które pozostali: 
brat, syn, córki i wnuk zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. 3215
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D^ili^J’z przyczyn miejscowych okazało się niemo- 

z chwilą skończenia się pierwszego sezonu, 
Postanowił kolonie w Kociołkach skasować 

OdTicie-
,v'jrieft,., 14-tu pierwszy to raz osiągnięty został tak 
311 jry(-z. nny rezultat i zaszła tak smutna konieczność 
ff CZen'a się gościny w miejscowości zdrowej i zu- 

1 !)■ P°byt letni odpowiedniej.
i 0 &°Jz*u’e 10’e.j m> 30 zrana, koleją wie-
JhU Wyjechali do Rudy Pabianickiej chłopcy ży- 
' ’ ’i *** w liczbie 60-cin na drugi sezon. 1 J ' 

j?. -Dzień swobody.

Na nędzę wyjątkową.
Elżbieta Bur. rs. .12 kop. 50.

Dla najuboższych.
Marja Dziembowska z Sieradza rs. 1— W rocznicę imienin 

O. U. rs. 5.
Na kolonje letnie.

Firma Fitzncr i Gamper rs. 20.—Od niegrzecznego Kazia L.
S. R. z obietnicą poprawy rs. 1.

Dla wdowy z 2-em dzieci na kaucje
Bezimiennie rs. 10. Y

Dla staruszki Tekli Kwiecińskiej.Bezimiennie rs. 10. J
Na wpisy dla uczniów,

W, W. z Dąbrowy rs. L

^cie wiadomo, zbłąkane dzieci, pozostające w insty- 
.’Mokotowskim, nie mają żadnych wakacyj.

lj''Z’ ąby tym chłopcom dać jakąś rozrywkę, któ- 
ftoista z’e miała cel pedagogiczny^ zarząd instytutu 
^iow°w’ł <Pa swoich wychowańców urządzić jedno- 

Wycieczkę rekreacyjną.
''’to|.^acz°no na ten cel d. 17-ty b. m., t. j. przyszły 

W hiip^Scy chłopcy wyjadą rano do Wilanowa i tam 
Ij-Z^wym kościele wysłuchają nabożeństwa.

1y łjr‘ "Jpnie udadzą się do parku w Morysinku, któ- 
Janicki oddał do ich użytku.

'kie/’ śpiewy i różne zabawy wypełnią cały ten 
On^body-

Czyó8k- z intendenta p. Koźmińskiego, rektora ks. Ka- 
Mziaj eS° i dra Stummera, w wycieczce wezmą 

°ą°by zaproszone, opiekujące sie pożyteczna 
■yt’icją,

^.chronienie szwaczek.
Mein Ozone niedawno w naszem mieście za stara- 

Witkowskiej Schronienie dla szwaczek, jak- 
Miio jNa braku odpowiednich funduszów bardzo 
^ie i rozwija, jednakże stale, i utrzymuje obe- 
k Pra(eZ^afn’e 8ze8<’ szwaczek, a nadto zajmuje 
hlidni °Wni piętnaście szwaczek, nie mających za- 

Osfatlu.a ną mieście.
pMty z Ueni* czasy Przy Schronieniu szwaczek otwo- 
Shii °SW kantor pośrednictwa pomiędzy szwacz- 
C(j''riiicl,0)trzebującemi zajęcia, a posziikującemi pra- 

ak w Warszawie, jak na prowincji, dzięki 
<ahcie^Ł?Vlaa Piacownic igły otrzymała stałe 

‘8eh1.(".zanioż.i *iiejszych dworach na wsi.
^awslęj ,leu'e szwaczek, stanowiące oddział war- 

adrr”. Towarzystwa dobroczynności, pozostąje 
Pod* llll’8^'acją P- Pągowskiej i mieści się w do- 

! r nrem 21-ym przy ul. Nowogrodzkiej.
r,(1 kifk°War-zystwa ogrodniczego.

r i bibliotob^11! ^ancclarja Towarzystwa ogrodnicze- 
J teką i zbiory zostały już przeniesione z uli-
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artysta wystąpi prawdopodobnie z kon- 
I Za granicą.
L \v<:er^ Darcewicza we Lwowie odwołano.

in~ ,4a\vipCZ0rajszeo° wieczora znajdowało się na przed- 
niach osób w teatrach: Letnim 320, Nowym 

zwk‘jeliev'V teatrzykach ogródkowych: Eldorado 230, 
1 fici iU-e ^68, Wodewilu 428; w Dolinie szwajcar- 
^D'-łem-Da wvstawach: etnograficznej 14 i Muzeum •;gle J^’eslniczego 75. 
netl Taleail®rew8^i P’sze operę!-

■ 'j Wladomość sensacyjną otrzymujemy odje- 
Gei ' .Da8zyeh korespondentów paryskich.

yclB9 e i.iainy artysta nic zdradza sie jeszcze z tern 
inte^ fźv-.ln., oprócz chyba najbliższego otoczenia i 
istru’ ÓiS0ł‘ , , , . ,
00 ' sto • nad której kompozycją mistrz pracuje 
tu 1111 8ta,cj siedzibie pod Paryżem, ma być wię- 

j 1 * * * rozmiarów.
i fp(i —stosunki slowiańsko-nicmieckiewspół-
H'.Viii eix'1*. Va ehwilę nic. wątpimy, iż pierwsza opera Pa- 

'e£° obiegnie wszystkie sceny europejskie i 
r0^ ty an(>we...

I iW(j8 *VOln’”a^8iny już, iż P. we wrześniu zawita do 
J'a> na sezon zimowy zaś przyszłoroczny przy- 

^r*JTxł aPr°Szenie do Amervki.roszenie do Ameryki, 
językiem liczb, równa się to około 300,000

 
letnie.

R rp01,1^ 0 £°dz- ló c.i wieczorem, koleją wiedeń- 
iCT’olkair^’ chłopcy w liczbie 49-ciu zkolonji wKo- 

e'v4 Doza ’ pod °P’eką jednego dozorcy.
AtThZty-pa drugi pozostał na miejscu z chłopczykiem 

V.rwiiin. ■ ern Foltman, rekonwalescentem po kilko- 
-h r^Ycj.chorobie gorączkowej.

J.Ieci powracające z Kociołek przedstawiały się 
n v *»n ] ZeJ części mniej dobrze, niż przybywające 

k°l°nij; przybytek na wadze był także wca- 
ję.VZańowalniajiicy.

%|a teM niepomyślny rezultat złożyły się rozliczne 
c^(i •>a(izCZlJ°^ci, jako to: zbyt szczupły lokal, wady wpro- 
0.11 0 eil'u gospodarstwa kolónji i braki w dozorze. 
l)iilIX’iQ(j'y,szystkich tych ujemnościach zarząd kolony 
s^' Kię T4a‘ już od dwóch tygodni, natychmiast też, o ile 

Wprowadził koniewne zmiany; gdy jednak 
ści ..le odpowiednie urządzenie i zagospodarowanie

Za duszo
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WYŚCIG!.
Afiosfcwa 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Wczoraj nagrodę kijowską rs. 1200 w biegu 11-wior- 
stowym zdobył „Thermidor” p. L. Grabowskiego, 
drugim był „Litawor” pp. Platanowa i Malicza ze 
stadniny J. hr. Ledóchowskiego. W biegu 21-wior- 
stowym o nagrodę rs. 1,500 pierwszym był „Pala- 
ined” pp. Platanowa i Malicza, w biegu 2 w. o na
grodo Zachęty rs. 800 „Rob-roy” hr. Kantakuzena, 
w biegu o nagrodę Pocieszenia rs. 1,000 pierwszym 
„Gros-Minet” ks. Urusowa, drugim „Gracjan” ze sta
dniny hr. Branickiego, w biegu o nagrodę rs. 500 
pierwszym „Graf Lehndorff” towarzystwa Faugli-a- 
Ballagh, tegoż towarzystwa klacz „Rabynia” wy
grała handicap rs. 600. Gonitwy wczorajsze zakoń
czył bieg 2-wiorstowy z nagrodą rs. 700, którą zdo
była „Margerita Taurycka” p. Rud’. Pan L. Grabow
ski wysłał już „Panią Chorążynę” i „Aubergine” do 
Petersbuga, dokąd reszta koni jego odejdzie w po
niedziałek. 

TRAKT ATYHANDLO WE.
(Berlin 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Keicheanzeiger ogłasza szczegółowe wyjaśnienie, we
dług którego możliwość dojścia do skutku traktatu 
handlowego pomiędzy Niemcami a Hiszpanją zdajc 
się stanowczo wyłączona. Jednocześnie z wyjaśnie
niem daje niemiecki organ urzędowy krótki histo
ryczny rzut oka wstecz na rokowania, prowadzone 
pomiędzy Niemcami a Hiszpanją. Ze szkicu tego wi
dać, iż rząd niemiecki ma usprawiedliwione powody 
do uważania za przepadłe dzisiejszych rokowań 
z Hiszpanją w sprawach polityczno-handlowych. 
Poseł niemiecki w Madrycie otrzymał rozkaz dania 
w tym duchu odpowiedzi rządowi hiszpańskiemu.

POWRÓTJEZUITÓW
Pcrtin 13-g0 lipca. (Tel. pryw. Kur. Wares.)— 

Norddeutsdce aUgemeine Zeilung w dłuższym artyku
le zapewnia, żc sprawa powrotu jezuitów może być 
dziś uważana za stanowczo rozstrzygniętą w duchu 
dla jezuitów niepomyślnym. Rząd mniema, iż osta
tnia uchwala rady związkowej może być uważana za 
stanowcze rozstrzygnięcie sprawy raz na zawsze. 
Norddeutsche aUgemeine Zeitung kończy artykuł o- 
świadczeniem, iż wszelkie pogłoski o nawiązanych 
na nowo układach rządu ze stronnictwem centrum 
należy uważać za bezpodstawne,

ARESZTOWANIE.
Parys 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warez.)— 

Wczoraj rozeszła się pogłoska w korytarzach izby 
deputowanych, że policja wykryła nowy spisek na 
izbę deputowanych. Tym razem bombę z trybuny 
miała rzucie kobieta. Pogłosce na razie zaprzeczono, 
wzmocniono jednak znacznie dozór policyjny nad 
gmachem izby deputowanych.

ŚRODKfŹARADCZE.
Parys 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Wares.)— 

Minister sprawiedliwości oświadczył w komisji, iż 
rząd przyjmie wszelkie poprawki i zmiany w pro
jekcie praw przeciwko anarchistom, o ile nie dążą 
do zmiany ducha ustawy. W każdym razie rząd sta
nowczo upierać się będzie przy paragrafie 2-im usta
wy, orzekającym kary za propagandę anarchiczną.

Parys 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Komisja, wyznaczona do rozważenia rządowych 
projektów praw przeciwko anarchji, zaprojektowała 
znaczne zmiany w referacie ministerjalnym. Rząd 
zamierza protestować wszystkiemi siłami przeciwko 
zmianom zasadniczym.

llsym 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Posiedzenie, na którem roztrząsano projekty rzą
dowe, dotyczące ubezpieczenia spokoju publicznego 
było burzliwe ze względu na postawę skrajnej lew i
cy, która zaczęła stosować taktykę obstrukcjonizmu. 
Imbriani żądał kilkakrotnie odłożenia obrad, izba 
jednali za każdym razem odrzucała wnioski lewicy. 
Dwa pierwsze artykuły, dotyczące środków, zabez

pieczających spokój publiczny, przyjęte były przez 
powstanie z miejsc. Artykuł nakazujący przymus 
mieszkaniowy względem tych, którzy wygłaszają za
sady wywrotowe, przyjęto ogromną większością 204 
głosów przeciwko 40. Następnie kolejno uchwalono 
pozostałe artykuły ustawy bez uwzględnienia popra
wek skrajnej lewicy. 

WYROK.
Barcelona 13-go lipca. (Tel.pr. Kur. W.)— 

Anarchista Sąlzmer i anarchista Salvator, sprawcy 
zamachu na teatr „Licco”, skazani zostali na karę, 
śmierci przez garrotę. 

wynalaźkFturpina.
Parys 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Komisja, złożona z techników cywilnych i oficerów 
sztabu jeneralnego, zbada szczegółowo wynalazki 
Turpina i jeszcze przed ferjami parlamentarnemi zda 
sprawę ze swych badań.

SPRAWY MACEDOŃSKIE;
Budapeszt 13-go lipca. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Nemzet dowiaduje się z urzędowego źródła, iż na
tychmiast po przybyciu do Konstantynopola uprze
dzono króla Aleksandra serbskiego, aby nie wspomi
nał sułtanowi o serbskich aspiracjach w Macedonji. 
Tak się też stało, a w Macedonji pozostało wszystko 
po dawnemu. Rząd turecki nie ma zamiaru popierać 
jakichkolwiek dążeń serbskich w Macedonji na ko
rzyść Bułgarji.

SPRAWY KOREAŃSKIE.
Dondyn 13-go lipca. (Tel. pr. Kur. Warez.) — 

Poseł japoński oświadczył, iż rząd japoński zachowa 
postawę, jaką przybrał w początkach zatargu o Ko
ree, dopóki Chiny i Japonja nie porozumieją się co 
do reform koniecznych na Korei i nie przywrócą 
wspólnemi siłami porządku i pokoju na półwyspie. 
Wcześniej jednak wojska japońskie z Korei wycofa
ne nie będą.

Blondyn 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Według informacyj Timeea z Chemulps, w chwili 
obecnej znajdzie się na Korei 8,000 żołnierzy japoń
skich, z tych 6,000 w Soeul. Posiłki oczekiwane są 
lada dzień.

Blondyn 13-go lipca. (Tel.pr. Kur. War.) — 
Lord Kimberley zaproponował pośrednictwo Anglji 
w sporze Chin z Japonja o Koreę. Japonja propo
zycję przyjęła.

Blondyn 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Handel na Korei upada wskutek tłumnego wyjazdu 
chińskich kupców i rzemieślników.

Blondyn 13-go lipca. (Tel. pr. Kur. War.)—< 
Wojska chińskie stoją o 60 mil od Chemulps.

KONGRES~PRASY,
Antwerpja. 13-go lipca. (Tel. pryw. K. W.)— 

Dziennikarz brukselski Sicard postawił zapytanie: 
Kto powinien być uważany za dziennikarza? Wyja
śniono, iż angielski Institute ofjournalistee uważa za 
dziennikarza, kto conajmniej przez trzy lata pracuje 
w dziennikarstwie.

TRZĘSIENIE ZIEMI.
Konstantynopol 13-go lipca. (T. pr. Kur. 

War.) — Pierwsze trzęsienie odczuto w samo połu
dnie. Domy w calem mieście zadrżały. Bezpośrednio 
potem nastąpiło drugie uderzenie, od którego wiele 
domów runęło. Dotychczas niepodobna określić licz
by zabitych i rannych, gdyż gruzy zwalonych do
mów kryją w sobie niezbadane tajemnice. Uderzenie 
trzecie, słabsze już nieco, zwaliło znów kilkadziesiąt 
budynków, porysowanych przez dwa pierwsze wstrzą- 
śnienia. Wieczorem znów były dwa wstrząśnienia, 
trwające około 10-iu sekund. Bezpośrednia komuni
kacja telegraficzna przerwana.

ZABURZENIAKOLEJOWE,
Chicago 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Pomimo, iż do miljona robotników świętuje, strejk 
ogólny można uważać za chybiony. Przywrócenie 
ruchu kolejowego odbywa się powoli lecz systema
tycznie. Wojska nie napotykają już na opór. Po
myślny ten przebieg wypadków ogólnie jest uważany 
za wynik energicznego wystąpienia prezydenia Cle-

Nr. 191

" loi UjUUU • OCIJa J

A3 34, serja 11,012 A3 21, serja 15,369 A3 10, N*

Środki zaradcza

4,233 JYs 1.
2,460 A3 20.

13,880 .N: 89.

Pa 
Po 
ho
Bt<

S6 
*h

ta 
kt

<lą
go

hii 
ta 
he

hii 
Pr 
hi; 
t<l 
be

hii 
be 
£a

lic

go

iz

to.

rZ;
Pr

fol

'’■J

Mi

10

hn 
<io

ko

“e
Jes

n

n
ser. 8344 M 47, ser. 16,220 A?
ser. 5999 A3 4.

Rs.
n

n

n
Po rs. 10,000:

ser. 3908 A3 12,
Po rs. 8,000: serja 11,344 JYs 25, ser. 5" 

sta 
tli

ty,

N,

sk,
*4),

Upal, jaki uczuwać się dawał w mieście naSto' 
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Nie wspominając o kilku wypadkach lżejszcg°łVjf| 
cięższego porażenia słonecznego, zaznaczamy,,z 
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vclanda, który przez swoje zarządzenia wojskoW® 
ni towarzystw kolejowych i spółek kapitalisty0^- 
od niesumiennego ze strony wichrzycieli wyzysk0,

Chicago 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. H'; j 
Senat w Waszyngtonie uchwalił rezolucję, w 
pochwala i aprobuje wszystkie rozporządzenia F 
zydenta Clevelanda w sprawie ograniczenia "'3^ 
ków wichrzycieli kolejowych.

Berlin 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur.
Rada związkowa odrzuciła rezolucję parlament0 , 
do wydawania biletów bezpłatnej jazdy na kolej* 
dla członków parlamentu.

Parys 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. WtU''-1 t 
Socjaliści do projektów budżetowych wnieśli 
zycje zmniejszenia pensji prezydenta rzeczyposf0, 
tej do 400,000 fr. i obniżenia kosztów reprezent^. 
podróży do 300,000 fr. (Dotychczas prezydent 
cuski bierze 600,000 fr. pensji i 600,000 fr. na 
reprezentacji i podróży; przyp. red.)

lisym 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. WarsS’) 
Izba deputowanych postanowią zamknąć posie“\ 
nia na czas feryj letnich. Termin zwołania izb jeg2i: 
nieoznaczony.

(TH ad ryt 13-go łipca. (Tel. pryw. Kur. War-) 
Kortezy, po wysłuchaniu dekretu królewskiego, 
rwały posiedzenia aż do października.

Ifiadryt 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. lE' 
Dzienniki ubolewają nad wczorajszemi burzli^ 
i hałaśliwemi wydarzeniami w izbie deputowani 
w czasie odczytywania dekretu królewskiego, 
zującego zamknięcie posiedzeń kortezów na ferjej 
tnie. Organy konserwatywne uważają, iż okw^ 
„Niech źyje don Carlos!” „Niech żyje rzeczposp0 
ta” są bardzo niepokojące.

Pet grad 13-go lipca. (Tel. pryw.  
Patrjarchat ekumeniczny w Konstantynopolu sp^ 
eiwia się przeciwko utworzeniu serbskich kości^ 
narodowych w Macedonji i Starej Serbji, pragnie' 
zadosyćuczynić potrzebom religijnym serbów, p°J 
stających na terytorjum tureckiem, przez ustano''' 
nie w wymienionych prowincjach biskupstw 
skich.

Błerlin 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Wars'-1 
Ruble w gotówce (wczoraj 218.9()'
Ruble na dostawę

Losowanie pożyczki premjowej.
Petersburg 13-go lipca. (TeL Ajencjipółn) . 

W dzisiejszem losowaniu pożyczki premjowej głó5*7 
wygrane padly, jak następuje:
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Warszawa, 13-go lipca.
'Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

nam kursy 219.25 i 219.—, co się równa kursora 45.60 
i 45.65 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z ter
minem trzymiesięcznym po rs. 9.31. Nasze zebranie gieł
dowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 45.85 (odpo
wiadającym kursowi 218.10 m. bez kosztów) za Berlin 
wpłatowy i obniżyło tę cenę do 45.77^ (t. j. 218.40 m. za 
100 rs.). Różnice tworzyły dziś 7| kop. i 5 kop. przy po
równaniu wczorajszego kursu końcowego na korzyść rubli. 
W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy 
z odbiorem stałym w końcu września r. b. po 45.90.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.85, 45.82^, 45.80 i 45.77|, przeważnie je
dnak po kursach 45.82.1 i 45.80. Londyn krótki bez ru
chu. Za Paryż krótki osiągano 37.15. Wiedeń krótki bez 
nabywców.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.9 2|, za 
Londyn krótki 9.33, za Paryż krótki 37.30 i za Wiedeń 
krótki 75.10.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2|% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty małe, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 97 i 96.80, względnie do 
wielkości odcinków, lecz nie było nabywców. Pożyczki 
wewnętrzne 4% chciano zbyć po 95.— bez względu na 
serję, bez pokupu.

Nabyto kilkadziesiąt tys. nowej 4% renty P° 93.75, 
przy żądaniu 93.90.

Listy 4j% zastawne ziemskie starano się umieścić 
po 100.25^ umieszczono zaś kilkanaście tysięcy rubli po 
100 i 100.05.

Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
101.50 trzy ostatnie serje, nabyto zaś drobną sumę po 
101.25.

Kupiono kilka tysięcy rubli listów zastawnych wileń
skich po 100.25, przy żądaniu 100.50.

Akcje w dość żwawym ruchu. Szczególniej poszukiwa
ne były akcje Towarz. zakładów górniczych Starachowi
ckich i płacone 184, 184-1 i 185, a z dostawą na koniec 
b. m. po 185 i 185|. Również chętnych nabywców mia
ły akcje Tow. Lilpop, Ran i Loewenstein po 675 i 6771, 
w licznych partjach. Zabrano kilkanaście sztuk akcyj 
Tow. zakładów przędzalni bawełny tkalni i bleicharni 
w Zawierciu po 520.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.50. Notowano: pół- 
imperjały nowe po rs. 7.54, marki w gotówce po 46.25, 
guldeny w got. po 75.25 i franki w got. po 37.^.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 11.05 
do 11.087 netto. Wiadro 78% rs. 8.80 dors. 8.82|-— 
2%. Dowozy małe przy większych żądaniach. Usposo
bienie cokolwiek lepsze, pokup chętny.
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Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 13 

lipca r. b. — Dowozy były bardzo ograniczone i składały się 
z małych tylko partyjek ziarna. Pszenicy zupełnie nie było. 
Żyta wystawiono na sprzedaż 300 korcy, wyborowy towar od
dawano po 2.90 do 2.95. Innemi gatunkami nie zajmowano się. 
Owsa 300 korcy rozprzedano stosownie do gatunku po 2.25 do 
2.50. Za siano płacono po 25 do 33 kop., za słomę po 18 do 20 
kop. za pud.

— Artykuły żywności (z dnia 13-go łipęą 1894 roku.)— 
Równie sporo dostawców, jak w zeszłym tygodniu, zaległo 
punktu targowe. Ruch wielki panował z powodu wielkiej 
ilości osób przybyłyc za zakupem świeżych produktów. Ceny 
normowały się jak następuje: Chleb pytlowy bochenek trzy- 
funtowy sprzedawano po 9—9| kop., razowy od 2—2-J kop., 
chich tak zwany osiewany funt 2|—3 kop., na straganach i 
w koszach cbleb pytlowy świeży i czerstwy bochenek trzy- 
funtowy po 8—8^ kop. Bulki wszelkich gatunków świeże za 
dwie kop., za trzy 24 kop., bulki czerstwe zadwiel^k.— 
Mięso w dawnej cenie. lYołwwa płacona w lepszy di czę

ściach od 13—15 kop., w gorszych 10—12 kop. Cielęcino, za 
funt z ćwierci 12|—13 kop., w innych częściach od 11—12 k. 
Baranina dyszok i comber 13—14 kop., w innych częściach od 
10—11 kop. Wieprzowina od szynki 24—25 kop., szynki wę
dzonej funt 22—25 kop., kiełbasy wędzonej tak samo, schabu 
funt 15—18 kop., słonina .świeża i sadło 18—20 kop., słonina 
solona 20—22 kop., szmalcu funt 20—24 kop. Prosięta sprze
dają od kop. 60 do rs. 2.00. — Drób nieco taniej: indyki od 
rs. 3.60 do 3.20, indyczki od rs. 1.80 do rs. 2.00, kapłony od 
rs. 1.10, pulardy od 80—90 kop., kaczki od 40—50 kop., ka
czki większe od 60—65 kop., gęsi żywe rs. 1.10 do rs. 1.20, 
bite rs. 1.35 do 1.45, kury od 70—95 kop., perliczki 85—95 k. 
Kurczęta młode od 15—25 kop. — Ryby wciąż drogie, łosoś 
świeży funt rs. 1.10, wędzony kop. 75, sandacz śnięty funt od 
15—25 kop., szczupaki i karpie żywe funt 35—40 kop., szczu
paki śnięte funt 15—20 kop., karpie śnięte 15—18 kop., wszel
kie inne ryby funt 8—12 kop. Jesiotra funt 40—45 kop., za 
funt ikry — kop., węgorza funt 30—32| kop. Raków dro
bnych kopa od 50 kop., większych od rs. 1 do 1.50. Śledzie: u- 
liki sztuka 4—5 kop., śledzie wędzone sztuka od 21—3 kop., 
śledzie tak zwane łososiowe sztuka 3—4 kop., śledzie zwy
czajne sztuka 2—3 kop., na kopy rs. 1.10 do 1.75.—Nabiał 
tani, mleko niezbicrane kwarta od 71—8 kop., zbieranego 
3—3j kop., śmietanki kwarta 12—15 kop., śmietany 25—27| 
kop., masło bez soli 22|—25 kop. funt, solonego tak samo, 
masło na kwarty 50—55 kop., masło śmietankowe funt kop. 
35, ser zwyczajny 74—20 kop. ser owczy 15—25 kop. za ba
ryłkę, śmietankowy funt 16—18 kop., ser szwajcarski kop. 20 
funt, twarożki 10—15 kop., jaja za kopę od kop. 85 do 90, 
na sztuki świeże u włościanek po 1| kopiejki płacono. — 
Owoce: czereśni funt 10—12 kop., wiśni funt 5—6 kop., 
agrestu funt od 4.) do 5 kop., porzeczek funt od 4J do 5 
kop. Strączków kwarta 1—1| kop. Poziomek garnuszek 10—20 
kop., truskawek foremka 10—15 kop. Moreli funt od 12 do 15 
kop., moreli sztuka 1—21 kop., jagód czarnych kwarta 5—51 
kop. żądają, orzechów laskowych kwarta od 9—12 kop., o- 
rzechów włoskich kopa od 15—18 kop., orzechów tureckich 
kwarta 15—16 kop., cytryny sztuka sprzedawano 2|—3 kop., 
pomarańcze sztuka 6—7 powidła funt 10—15 kop., miodu funt 
171—30 kop., maku kwarta 18—20 kop., grzybów wianek 25 
do 30 kop., grzybów suszonych funt 40—50 kop., pieczarek 
blacik 25 kop.—Warzywa: pietruszki pęczek 2—4 kop., ce
buli funt 3—3} kop., chrzanu pęczek 8—10 kop., rzodkwi białej 
pęczek 2—3 kop. Kartofli garniec 3—31 kop., sałaty główka 
1—11 kop., rzodkiewki pęczek pół kop., ogórki sztuka 1—2 
kop., kalafiory sztuka 2—5 kop., buraczków pęczek 1—2 kop., 
szczypiorku pęczek 1—11 kop. Rzepki pęczek od 3 do 5 kop., 
Marchewki pęczek 3—6 kop. Kalarcpki pęczek od 4—5 kopi 
Kartofli młodych garniec 3—31 kop., kapusty młodej główka 
od 4—6 kop. U włościanek kupka szczawiu pół kop., szpina
ku tak samo.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsko-wiedeńskiej.

Sprawozdanie z dnia 
przyszło:

4

X

III1

$

Razem 18 wagonów 15 wag. 363 wagonów
Pszenica. (Sprawozdanie tygodniowe). Dowóz na we

wnętrzne rynki Niemiec z prowincji słaby, prawdopodobnie 
skutkiem małego zapotrzebowania. Młyny gdańskie nie uja
wniają żadnego zapotrzebowania; również słaby jest wywóz 
mąki. To co napływa, zostaje sprzedawauem z dnia na dzień 
po coraz niższych cenach młynom okolicznym. Zniżka cen do
chodzi do dwóch marek tygodniowo. Dla pszenicy tranzyto
wej tendencja była również słaba, z powodu nizkich cen zboża 
na głównych rynkach zbożowych. Na początku ubiegłego ty
godnia kilka okolicznych młynów-, trudniących się wywozem, 
nabyło kilka ładunków zboża pochodzącego z Królestwa, lecz 
następnie nie można było umieścić nawet po cenach znacznie 
zniżonych. Ograniczono się na tranzakcjach pszenicy czerwo
nej, otrzymanej drogą lądową z Rosji. Do tranzakcyj zaś do
szło wówczas drtpiero, gdy sprzedawcy ustąpili od ceń do pię
ciu. marek. Ostatecznie zapłacono za polską tranzytową jasną 
747 gr. 96 ni. — Zaofiarowanie żyta jest również słabe, lecz 
przynajmniej ceny mogły się ostać. Niechętnie nabywają 
przychodzące z Królestwa wodą żyto, gdyż z powodu upałów 
gatunek zboża pogarsza się znacznie w łodzi; okoliczność ta 
obniżyła cenę o trzy marki. Zapolskie tranzytowe zapłacono 
738 gr. 77 mar., a z zapachem 75j mar.

Cukier. Chociaż Kijów, a po za tem i inne rynki Cesar
stwa, sądząc podług tranzakcyj zawartych w tygodniu ubić • 
głym, wykazuje dość znaczne wzmocnienie cen za kryształ go
towy! nasz rynek cukrowy jednakże okazał wszelki brak życia, 
a na skutek też tego i osłabienie się cen w tym kierunku. 
Wprawdzie na początku ubiegłego tygodnia ceny zdawały się 
dążyć do zwyżki, w końcu jednakże, w braku odbiorców, ceny 
wróciły do zeszłotygodniowych notowań. Zagranica również 
sygnalizuje obniżkę cen za gotowy kryształ i nie objawia ża
dnej chęci do zakupów, a gdy dodamy do togo jeszcze silniejszy 
spadek wartości świadectw wywozowych, położenie rynku na
szego, pomimo wyczerpania zapasów, zdradza chwiejuość, dą
żącą do zniżki. Co do rafinady i kostek, ostatnie w ubiegłym 
tygodniu, w niektórych tutejszych składach zupełnie się wy
czerpały, ztąd dwoistość cen, a różnica u fabrykantów i speku
lantów, dotykalnie wykazuje słabą tendencję. Notujemy ceny 
w detalu: Hermanów, Łyszkowice rs. 3.25, Hermanów z Ii-ej 

worki od 21 do 5 kop, drożej na 24 1. *

KURIER WARSZAWSKI. - Dnia 13 lipca 1894 t.

— „Złoto?—Programu szkoły handlowej w Odessie pod rę
ką nie mamy.

— „Loterja?— Pomimo najlepszych chęci, żądanych infor- 
macyj u dzielić nie możemy, loterją bowiem hamburską, brun- 
szwicką i t. d. zupełnie się nie zajmujemy. Zresztą prawo 
u nas zabrania grać na loterjach zagranicznych.

— „Eza?—Do kąpieli morskich Heringsdorf jedzie się przez 
Aleksandrów, Toruń, Szczecin do Schwinemiiude. Bilet kl. 
Ii-ej kosztuje około rs. 20, kl. Ill-ej około rs. 12.

— Panu X B., stałemu prenumeratorowi. — O ile wykazują 
tabele urzędowe, nadesłana pożyczka w ciągnieniach dotych
czasowych z koła nie wyszła.

— Panu Salomonowi R. w Piotrkowie.—Po przejrzeniu tabe
lek okazało się, iż przytoczone pożyczki dotąd nie zostały wy
losowane.

— 'Stałemu prenumeratorowi n Częstochowie.— Według obo
wiązujących przepisów, tylko ci młodzieńcy mogą otrzymać 
zwłokę w odbyciu powinności wojskowej aż do ukończenia 
kursów za granicą, którzy otrzymali patent z gimnazjum, szko
ły realnej lub tym podobnego zakładu naukowego. Chcąc 
w celu dalszego kształcenia się za granicą otrzymać zwłokę co 
do wojskowości, należy uzyskać pozwolenie ministerjum oświa
ty, które wyrabia się za pośrednictwem właściwej komisji po
borowej.

— Panu W. K. C. H. — Kupletu „Te-refere-kuku’ w .Bie
dnej dziewczynie” nie śpiewa ani Morozowicz, ani Rzecznik, 
lecz Śliwiński, obie więc strony zakładu nie wygrały.

Panu Telesforowi Epapskiemu. — Tym razem nie skorzy- 
Trochę za dwuznaczne, w kilku ustępach zaś niezro-

>0"? Panu L.. długoletniemu prenumeratorowi.—Obszerno spra- 
Zy dknie z popisu klasy dramatycznej przy Towarzystwie mu- 
ta, zamieściliśmy w J6 173-im Kurjera z d. 25-go czerw- 
)V. .‘-junwwuiuuc w iiapi.'a: uaoz. .cnwcuij, p.

_J*nierz Zalewski.
hisp Pam', M. Koszutskiemu.—Dokumentów urzędowych zpod- 
hia.)111 Staszica jest sporo, ztąd i wartość ich względnie bardzo 
by.j a- Gdyby to był list lub jaki inny papier, wartość jego 
V-aa“J’ znacznie większa. Zawsze za dokument, o którym mo- 

^°tiZyina<: można kop. 50. Co mamy z nim zrobić?
l»tór M. Er., długoletniemu prenumeratorowi. — Monety, 

v C11 ®dbitki otrzymaliśmy, są pospolite: 1-sza oznacza tyu- 
lO.L^ta kop. 40; 2-ga—dwuzłotówkę również kop. 40; 3-ia— 

^2°Piejkówkę bez wartości numizmatycznej.
hkito^4® ń- W-1 —O projektowanym pobycie dra Gałęzow- 

dotąd nic nie wiemy. Dr. G. bawi dotąd w Persji i czy 
’*<■ będzie przez Warszawę, na razie objaśnić nie możemy. 

dnie- piątemu prenumeratorowi z ul. Twardej.— Przy bezpośro- 
do i,'1 *omunikacji bilet kl. Ii-ej na pociągi osobowe z Granicy 

^micensbadu kosztuje flor. 19-39, kl. Ill-ej flor. 11'21.
'‘obi hnmdydatce z ul. Aleksandrja. — W sprawie asylum dla 
*id ''t osamotnionych zechce sz. pani porozumieć się z p. Da- 

Złota, 23.
ly a| ’’ani .V. ,s.. stałej pre wiwera lorce.—Kandydatka do szko- 

Zeie^ l,rz.y instytucie położniczym, oprócz świadectwa 
beju’ lleo°, musi złożyć metrykę i świadectwo policji o moral- 
Je.st JJ1°"'3<lzeniu się, przyczein od niepełnoletnich wymagane 
l)o ^?z"’olonio rodziców, zaś od mężatek pozwolenie mężów. 
■Kuis 1‘0,y przyj ino wane są kobiety od 18—30-go roku życia.

—. .,'V||l''tui. Opłata półroczna rs. 10 z góry.
Aowo,, '* Stefanom.—Bilet kl. 11-ej z Warszawy do Niżnego 

0'odu kosztuje rs. 34'39, kl. Ill-ej rs. 17'57.
hiacje Teodorowi Hz.—Wszelkie w przedmiocie tym infor- 

nudzie sz. pan w broszurce „Prawo o służbie w woj- 
•łO. ’j. i°anoj staraniem redakcji Gazety świątecznej, cena kop. 
a." “»b>- c. można w każdej księgarni.
^e cze^Lj*• Nccrc^.—Szkoła piwowarska znajdujesię w Pra- 
^topada "ykład po czesku. Kurs rozpoczyna się d. 1-go 

r * U wa do 1-go umja. Opłata za kurs wynosi flor. 80.

Żyta  
Owsa  
Mąki żytniej . . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryczanej 
Ryżu  
Pszenicy 1 
Jęczmienia .... 8 
Grochu 1 
Gryki . ..................—
Cebuli — 
Fasoli
Łoju ...... — 
Makuchów . . . . — 
Mąki kartoflanej . . — 
Kukurydzy .... — 
Soli — 
Rodzynków . . . . — 
Prosa........................  —
Tranu ..................—

19! 

kilkunastu osób zachorowało z przypadłościa-
> Pajacem i pozór i charakter cholery, 

wieczorowi stwierdzono 11 wypadków, a z tej 
f.) d I i4 os°ky po kilku godzinach zmarły.

tńrf Padh ai Ze twierdzili, iż we wszystkich prawie wy- 
rd boch wyżeJ wskazanych chorzy, z ubogiej klasy 

iif "°(*zacy, po większej części zajmujący się prze- 
Ste Zen'eni rzeczy (tragarze), spożywali pokarmy tłu- 

’ a następnie pili surową wodę.
hio ’ ^berpelicmajster, zawiadomiony o powyższem, 
^/'Włócznie ze znaną sobie energją przedsięwziął na 
U Zle szereg środków, które natychmiast wprowadzo- 

W Wykonanie zostały.
^.woniisarzowi cyrkułu praskiego polecono, ażeby 

eszkańcy nie używali do picia Wody surowej, lecz 
Ugotowaną; ludziom prawdziwie ubogim komisarz

Zrl*1 wydawać pieniężną zapomogę, w celu zakupu 
 rowego pożywienia, na co wyasygnowana została 

Wna kwota.
Również ma on wydawać pieniądze na opal i w o- 
‘e ludziom prawdziwie w cięźkiem położeniu się 

dającym udzielać wsparcia?
- ^ezelnik straży ogniowej zobowiązany został do 
t.?Patrywania prażan bezpłatnie w filtrowaną wodę, 

ora dowożona będzie w beczkach.
j. *ada lekarska ma się zająć tem, ażeby w rozpo- 
pdzeuiu komisarza znajdowały się dwie karety do 
ze\yozu w jednej z nich chorych, a w drugiej ro- 

/*n ich do domu izolacyjnego na Leszno do dezyn- 
ekcji.
^^iczha lekarzy na Pradze ma być powiększona o 

^horych będą przewozić do szpitala na Pradze, 
^areszcie polecone zostało zwracanie pilnej uwagi 

b*1 Przyjeżdżających do miasta z okolicznych gu- 
i przedsięwzięto wiele innych rozporządzeń, 

nJ°re w zarodku zapobiedz winny szerzeniu się 
chorób.
]. Oddział dezynfekcyjny na Pradze zostanie nowię- 
j^°Uy, a szpital praski od d. 14-go lipca będzie 
^’gotowany do przyjmowania chorych.

v rządcy domów zobowiązani zostali do zawiado- 
. ^nia mieszkańców, iżby nie używali do picia suro

wi Wody.
w czterech punktach Pragi wydaje się bezpłatnie 

s°rąCą wodę
j Codziennie biedni otrzymywać będę z taniej kuchni 

z herbaciarni po porcji jedzenia i herbaty.
* ^a targach również znajdować się będzie przygo- 

'j?na gorąca woda.
Ubożsi Stróże otrzymają wsparcie pieniężne.

j " szystkie tanie kuchnie i herbaciarnie otwarte bę- 
3 °d godziny 4-ej rano, gdzie będzie można dostać 
fe°rącej herbaty i pożywienia.
. Zaproszono obywateli Pragi, wybranych przez ko- 

’tet obywntelski, aby niezwłocznie przystąpili do 
mienia swych obowiązków przy współudziale or- 

^aiiów policji; zaproszeni zostali pp.: Józef Cichocki, 
ł?vZesz Stern, dr. Maurycy Landau, Władysław 

^hędzki, Antoni Staniszewski i JanStebler?”

'jl-' Ka.2i)^Prawoz<la,,ie to napisał nasz sprawozdawca teatralny, p.
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3) Delegować Komisarza Sądowego Chole- 
wickiego, celem opieczętowania majątku upa
dłego, znajdującego się przy nl. Karmelickiej 
JTs 1, oraz wszędzie gdzieby się okazał.

4) Osobę upadłego zabezpieczyć przez od
danie go pod szczególny dozór policyjny.

5) wyrok niniejszy wywiesić w sali przy- 
jęć Sądu Handlowego i wyciąg z tegoż ogło
sić w sposób prawem przepisany, oraz znieść 
się z Kantorem Pocztowym, o wydawanie 
wszelkiej korespondencji adresowanej de u- 
padłego.

6) Wyrokowi niniejszemu dodać rygor tym
czasowej wykonalności.

Oryginał podpisany przez Skład Sądu.
Za zgodność poświadcza

Kurator Adwokat Przysięgły

Wacław Horodyński.

podajc niniejszem do wiadomości, że począwszy od 
dnia' I (13) lipca r. b. przekaz sum w instytucjach 
Banku Państwa drogą telegraiiczną, odbywać się bę
dzie sposobem ułatwionym tylko za pośrednictwem 
dwóch depesz.

Poprzedni porządek przekazywania sum przez 4 
depesze będzie tymczasowo utrzymywany wyłącznie 
dla przekazów na filje Banku w Krasnojarsku, Tom- 
sku, Semipałatyńsku, Irkucku, Chabarówce, Włady- 
wostoku, Błagowicszczeńsku, Czy tie i Tobolska. 862r

jej istota, przyczyny, objawy, szerzenie się, 
sposoby zapobiegania i leczenia.

Cena kop. 10. 1231
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

OG ŁOSZEISTIB.

WARSZAWSKI

od dnia 16 (28) sierpnia r. b. 1894 wyrabiane będą 
w nowourządzonym zakładzie drożdżowo-gorzelnia- 
nym, należącym do właściciela ziemskiego, dziedzi
cznego obywatela poczesnego Jana syna Nice- 
fora Stefanowskiego w m. Orłowcu gub. 
kijowskiej, pow. czerkaskiego.

Adres: pocztowy—m. Sinila, gub. kijowska, do 
kantoru Orłowieckiego zakładu drożdżowo-gopzelnia- 
nego I. N. Stefanowskiego; dla telegramów—Smiła 
gub. kijowska, Łataszowi. 3241

Cena kop. 10.

D-r. Starkman

adwokat przysięgły,
przeniósł kancelarję do domu Ai 24 przy ulicy W. 
szno. 323*

W Dobrach Knyszyn, w powiecie 
Białostockim, gubernji Grodzieńskiej, 

wystawia się na sprzedaż 

trzecią porębę, 
w uroczysku rpod Kuiikówką”, 

lasu około 111 dziesięcin.
Odległość od rzeki spławnej Narwi 

wiorst 8, a od stacji kolei żelaznej 
Brzesko - Grajewskiej w Knyszynie 
wiorst 5. 1230,

O warunkach sprzedaży dowiedzieć 
się można wkancclarji adwokata przy" 
sięgłego W-go Lucjana Wrotnowskie; 
go w Warszawie, przy ul. lir. Berga b 
lub w Administracji Dóbr Knyszyn-

Wcześniej nie i
biście wytłumaczę się, czego z całego serca pragflC’ 
Tutaj jedynie myślą o tobie żyję pamiętaj pani |1 
mnie—poste-restante 38,

3233 Niezabudka,

Kul er sk i ego w Copotach 
(Zoppot) Stidstr. 71/72 

poleca swe zdrowe, suche pokoje i polską
Panie noclegi. Służący na kolei. 319^

ANNA KAMEKAU 
przeprowadziła się do domu JV3 8, II-gie piętro Ki-9' i 
kowskie-Przedmieście. " 3244 f

-------- •----------------------------------------- ---- —k

WILLA PODLASIE 
na Krupówkach w Zakopanem, 

poleca pokoje wygodnie urządzone na porę letnią 
i zimową wraz z zupełnem utrzymaniem i usługą. 
Ceny przystępne. 841

Kompletne Ubiory
SPOKTO^S

i wszelkiego rodzaju 
TRYKOTY ‘ 

poleca Gustaw Hable
U. ulica Świętokrzyska

TDr. BIZROTśT . ,
przeprowadził się na ulicę JYs V, przyjmuje
z chorobami wenerycznemu i do
10-ej zrana i od 4 do 7-ej. Kobiety od 1 do 2-ej. 3213 

Kantor oraz mieszkanie 

p. Joela Wegmajster, 
z ulicy Dzikiej Ns 38, 1233

PRZENIESIONY został na ulice 
MURANOWSKĄ Nr 18.Kurator massy upadłości 

Aleksandra Talaczynskisgs.
Na zasadzie art. 475 i 478 Kod. Handl., 

zawiadamia wierzycieli massy, żeby sto
sownie do postanowienia Sędziego Komisarza 
z d. 30 Czerwca r. b., stawili się osobiście 
lub przez pełnomocników w Wydziale upa
dłości Sądu Handlowego, przy ulicy Długiej 
JTs 7, dnia 5 (17) Lipca r. b., o godz. 1 z po
łudnia, z dowodami usprawiedliwiającemi ich 
charakter wierzycieli, celem dopełnienia wy
boru syndyków tymczasowych massy 
Talaczynskiego.
Warszawa, dnia 30 Czerwca (12 Lipca) 1894 r. 

Adwokat Przysięgły

Wacław Horodyński,
ul. Wspólna 40, m. 1.

Dr. E. DYTEL 
przeprowadził się na Ordynacką Nr. 7. W mies^9 ■ 
niu przyjmuje od 4—6 p. p., w Lecznicy—Sen9*0 
ska 11—od 9—10 rano z chorobami dzieci. 31®^

Plorentyna Kiersnowska,
dla dalszych studjów w massażu i gimnastyce wyje'j 
chała za granicę. 3230

przeniesiony został na ulice Marszałkowski p
M13G. ' 8ó7r

Od przeszło pół wieku istniejący renomo
wany handel towarów kolonjalnych. delika
tesów i win w Krakowie, w pryncypalnem 
miejscu położony, jest do sprzedania.

Informacyj z grzeczności udzieli: Stani
sław Gurgul w Krakowie, ulica Jagielloń
ska 1. 5. 1228

b. ordynator klin, uniwersyteckiej w szpitalu Ś-go Ła
zarza, przeprow. ul. Marszałk. 127; przyjmuje z cho
robami wenerycznemi i skóry rano do 10 i4j—-6|p.p. 

3219

adw. przysięgły, I [
obrońca konsystorski, przeprowadził się 1
ulicę Marszałkowską Jis llł. 32* |

W
Sąd Handlowy w Warszawie w Wydziale 

upadłości na posiedzeniu sądowem w nastę
pującym komplecie: Prezydujący Członek Są
du W. E. Bieliński, Członkowie Sądu: W. 
W. Gebetner, K. W. Hordliczka, przy Pomd- I 
cniku Sekretarza A. A. Choteckim, rozpa- ' 
trzywszy prośbę, warszawskiego kupca Ale- 1 
ksandra Talaczynskiego w sprawie o- 
głoszenia jego upadłości postanowił:

D ogłosić upadłość kupca Aleksandra Ta-, 
laczyńskiego, przyjmując za początek upadło- 
śei dzwm 27 Lipca 1894 r.;
ć ‘i’ ,Ia’T''^‘|ć Sędzią Komisarzem Członka 
,>ąuu l M Braumana, Kuratorom zaś a- | 
dwokata Przysięgłego W Horodyńskiego •

z 5-io klasowem świadectwem gimn. lub 
szkoły realm, zaraz potrzebny do inte
resu spedycyjnego pogranicznego.

Oferty pod literami K. G. B. poste- 
restante Granica. 1226

Dnia 27 Czerwca 1894 r.

W IMIENIU

—■ Dr J. Kllasberg po dłuższej praktyce 0 L 
klinikach wiedeńskich, leczy specjalnie choroby J 
neryczne i skórne. Przyjmuje od 8—10 r- > b 
do 6 po poł. Graniczna 16. 32* t

Do. nabycia w Księgarni Teodora Papro
ckiego i S-ki, Nowy-Swiat 41, w War

szawie.

Jedwabnietwe
nasze i obce.

Regulamin hodowli jedwabników przez 
Adolla Bogmk-ego.-Cena kop. 50,-Atlas 
do tegoż kop. <5._______ 951r

Przełożony 3-ch klasowej prywa
tnej szkoły miejskiej

Leon Oranowski
zawiadamia, że szkołę przeniósł do domu

N» 27 przy ulicy Leszno.
Zapis nowo-wstępujących do szkoły roz- 

pocznie się d. 20 Lipca i tenże ma się odby
wać w poniedziałki, środy i piątki, oprócz 
dni galowych i świąt, między 11-ą przed po
łudniem—1-ą z południa. _______ 122.5
Pierwszorzędna Fabryka Wyrobów 
Bronzowych, której specjalnością są przed
mioty do oświetlenia tak dla gazu jak i 
elektryczności, poszukuje zdolnego repre
zentanta.—Oferty pod Ż. Z. 25371, nadsyłać 
do D. Frenz w Mainz. 952r

— Dr. Grosglik przeprowadził się na ul.
ną JV3 26. Choroby chirurgiczne, specjalnie organ0 | i
moczo-płciowych. Od 4—6-ej.__________ 3193 ?

---- - Dr ha dliTŻczpi nralrtvOA °9

Amerykański plaster na odciski 
poleca skład materjałów aptecznych Urbano- 
wieża i Iłózyckiego, Krakowskie-Przedmie- 
ście JYs 17, wprost kościoła po-karmelickiego. 2r

Cena pudelka 35 kop._________
Stanisław Straus elektrotechnik, 

z dniem 8-ym lipca r. b. przenosi swój zakład na 
Nowy-Swiat N: 3!k. Cenniki wysyła gratis 
i franco. 3049

' Budowniczy J8ŻeTMAZURKI EWICZ 
przeprowadził się od 8 lipca na Nowogrodzką JYs 24, 
przyjmuje do 104 zrana i od 4—6 po poł. 3116

KANTOR DOMU HANDLOWEGO 

„Markus Przeworski i Synowie 
z dnjem 8-ym Lipca r. b. przeniesiony został na uli
cę Żabią N. 3. 3146

— Jozef Kokell, adwokat przysięgły, prze
niósł kancelarję do domu JVs 8 przy ulicy Rymar
skiej. 3170

Adwokat przysięgły Flamm 
przeprowadził się Nowy-Swiat JV3 49. 3251 

■MKAUTU—■    Ul

— Dr. W. W rześniowski, ordynator kliniki 
chirurgicznej uniw. warsz., od d. 15 lipca praktykuje 
w Kusku. 3167

Kantor Domu Handlowego

D. WEISBLAT et Conni
OG-ŁOszEma

WARSZAWSKI

Kantor Banku Państwa
podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 2 (14) 
lipca r. b. otwiera dwa nowe oddziały kasy oszczęd
ności a mianowicie:

1) na Nowiniarskiej ulicy JV3 6 8
2) na Muranowskiej JV2 40.
Przyjmowanie wpływów i wydawanie tychże w od

działach kasy oszczędności Banku Państwa odbywać 
się będzie we wtorki, czwartki i soboty od godziny 
6—9-ej wieczorem i w niedzielę od 94 do 12 w po- 
łndnie. 86 Ir

— Dr. med. Pacanowski przeniósł mieszka
nie na Włodzimierską 21. • ‘ • 3197 
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Potrzebna zaraz na wyjazd na Kaukaz mło
da, sympatyczna nieinka (pożądany także ję

zyk russki) do zarządu domem i wychowaniem 
4-letniej dziewczynki. Wiadomość: hotel Nie
miecki ,V» 67, od 3 do 5-ej po poł. 26418 
potrzebny na wieś na resztę wakacyj uczeń
I lub student do dwóch chłopczyków z pier
wszej klasy gimnazjum filologicznego. Mar- 
szalkowska 77, m. 2, 26399 _
Potrzebne są maszynistki do pończoch. Ul.

Nowominska M 26, m. 11. 26395

Potrzebna zdolna starsza pani do pracowni 
sukien na wyjazd do miasta Witebska. Do- 
taliczniojmożna się dowiedzieć w hotelu Rzym

skim, od godz. 1 do 5-ej wieczorem, u P. Iwa
nowa. 26383  
Potrzebni uczniowie. Jubiler Oraczewski, 

Nowy-Świat 36. 26386

2O1'

%ifl' 
lD<>rf;

fkanta list wysłany od Kame-
26614

t uniwersytetu poszukuje lekcyj. Zło- 
■30. 26396

rjjł J

<ra'
14 udziela gruntownie lekcy 

u siebie i na mieście. Wspólna 16 
26125

>

5245

. u»i 
j24»

lc>ei rubla z 1892 r. M 436129 ma list
-ł£l*ęic. 26685

sumienny korepetytor filolog 
lub 8. Wiadomość Zakroczymska 

26508

& Xl*v* l '^as szkoły realnej. Wiadomość Dlu- 
stróża. 26686

^&uka i wychowanie.
i ,-'t>>i.sHla^a Tissorant Wykwalifikowana 

ttzfciiia k> y-a , ll,ZliZ urząd starszych zgrorna- 
sPW'i;,].'Vlec c*l!3° w Warszawie utrzymują- 

?#ię suk’^ . °^ kroju i szycia, oraz praco- 
» °rth’n u-" .* °kryć, metodą oryginalną 
i °^ane • ?a 2^- Uwiadamia osoby inte- 
•ak > bonu' 86 Z!ipis uczennic tak przychodzących 

sjonarck odbywa się codziennie od 
—- 26628

J*osady i prace.
a) Poszukiwane.

^'eniony: Kantor Komisowy kaucjo- 
^Seaf./n 2 Nowosenatorskiej przeniesiony 

------------------- 26159 
("‘i rm ^er'korespondont z pierwszorzędne- 
r 2J’jUuii e¥-Jan‘* poszukuje posady. Oferty 
■iJJik- ” e kurjer dla .Pierwszorzędne refe- 

------ ------- 20650
’korespondent, obeznany z bran- 

te^hów ■ lln^czn<l, gorzelniczo-cukrownicżą, 
Szkltt?!'e.1,lnyck * galanteryjnych, papiero- 

i ko.. * żelazną, zdolny kupiec, rrttyno- 
h?*t(>letni pon6ent w d" óch językach, z dwu- 
r‘aeh tuf/^JPraktyką w najpoważniejszych fir- 

JMy. Ła*L poszukuje odpowiedniej po- 
<P°głos»ar:i've “forty uprasza składać w Biu- 

Lkljg1 u- pod „Zdolny kupiec.” 26647 
pcltaltJr'9r'.to,‘hiiik, długoletni główny bu- 
?'arszawie Une4 z najpierwszpcii fabryk w 
i? 'kb na iJ p?szi'kuje odpowiedniej posady 
'huia j Pr°Wincji. Adres: Leszno 58, miesz- 

26667 

JJdo larn lekcyj, korepetycyj, przygotowuję 
l7><a^a‘niiiów. Złote ió, m. 24. 261102

gimnazjum poszukuję kon
wią,. ■{* nu wyjazd na wakacje lub rocznej. 
^<^2ksandia 13, m. 15. 21691

Mbny .^‘mnazjum z klassy 5 lub 6-ej potrze- 
,piar|ridte.t zaraz dla udzielania korepetycji, 
jo G.p.^ość Złota M 55, mieszkania 35, od4-ej 
s~-<wieczór. 26517
/ ’------------- —■ 1 —
SĄt Potrzebny korepetytor. Grzybowska 
^■^Mnieszkania M 4. 266i2

ia ~--------------------------------doniesienia osobiste,
it ’ ma list z fotografją na poczcie.

 |(^f------------------ 26710
5,® Wykształcona, lat 41, samotna, żyją- 

wiasuą, pragnie wyjść za wdowca, 
1 i ?z’atk°m sit duszą, wyeho- 
Mwe* kształcąc, szuka zaś dla siebie praw- 
f P^yjacieift, opiekuna, zacnego, wy- 

z odpowiedniem utrzymaniem.— 
* 1,j® zastrasza. Oferty składać War- 

(>restante dla .Matki sierot”, do o- 
—Jza okazaniem kwitu ogłoszenia. 26580 

I fllr -- ------------- -------- ”--------------------
S°d a • rubla z 1892 r. M 4:16129

Jćromickioj na poczcie. 86643 
<!^a‘U9Fu^yl;ai

od I-go września na prowincję 
prawosławna, znająca dobrze 

Si'lfrai ■ n*e*niecki język, z dobrą konwersa- 
^enig^uzkądo jednej dziewczynki. Wynagro- 

fóo- 7°.°~24O rs. Wiadomość Senatorska 
k Ajfielaiiskiej u pp. Dreckich. 25914 
rokuje korepetytora studenta za lekcje 

Nowy-Świat 1, 12,26209

’Jląt, ?**t-agronom, realista poszukuje lekcyj 
°''epetycy'j na czas wakacyjny w War- 

\■ PGtyąliife nauki przyrodzone, matama- 
wy-Świat. 26. (Księgarnia). 26409 

StaS* .........................

cz arianki wprost przybyłe z krawiec- 
i! xłclekl-;'mieszczenia zaraz. Biuro nau-
| ^~-~-^P_^alęski, Mazowiecka 16. 26678
I 9"’nicvPe^k.esiczne potrzebuje wspólpraoo- 

I <6«ka i ? . '4(u‘j czterema językami. Mazo- 
»>-<.tLMarek._______ 26700
UJiit? n*omki, francuzki, polki, freblówki. 

| "V? jj 11!luczycielskie Marka. Mazowiecka 
 26412

ł4prz!.^*?rj4 ’ rachunkowości upoważniony 
i a ' 'via<izę nauczyciel S. Kogulski. Nie-
jVss-___________________ 2»17_
\kiee-u “an?uZkiego, rosyjskiego, nicmiec- 

i sJiós7L„’ P°iskiego, muzyki udzielam. Hoża 13, I 25583

francuzka do konwersacyj na 2 
fe-iń,, . *e,l'iie za obiady i herbatę. Oferty 

I kantor Kurjora pod L. S. M. 26636
1 C'i i?'e^na zaraz francuzka do dwojga dzie- 
^-^kytiitowa .V 8, ni. 3. 26653

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 13 llpca 1894 r.

nyły agronom, w sile wieku, pragnąc zamie- 
ŁJszkać na stałe w Warszawie, poszukuje dla 
siebie odpowiedniego zajęcia. Oferty pod sig. 
,Wu. S." uprasza składać w kantorze Kurjo
ra. 26131

Handlowiec młody, znający gruntownie ję
zyki polski i russki oraz buchalterję, poszu
kuje zajęcia kantorowego, łjaskawe oferty 

przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego dla 
„L. M. 38.”26447

Młoda osoba szyje bieliznę, krawiecczyznę 
prywatnie, może jechać na wieś. Kiosk, 

Bracka. 26603
Sflężczyzna obeznany z przepisami admini- 
lilstracyjno-polie-yjnemi i sądowemi, władają
cy językami russkim i niemieckim, życzy objąć 
posadę inkasenta lub inną. Kaucja stosownie 
do umowy. Oferty uprasza składać poste-rest. 
WTarszawa dla K. G.26627

Młody człowiek, posiadający języki polski, 
russki, niemiecki oraz buchalterję podwój

ną, z dokładną znajomością branży technicz
nej, poszukuje miejsca. Oferty przyjmuje Kur- 
jer Warsz, sub „O. 600.” 26697 
Mężczyzna w sile wieku pragnie objąć po- 
Iflsadę w interesie handlowym za inkasenta 
lub t. p. — Oferty w niniejszem piśmie dla 
W. D._______________________ 26666

Osoba posiadająca dobre rekomendacje po
szukuje miejsca sklepowej lub kasjerki, w 

razie potrzeby może być dana kaucja. Zórawia 
28-8. 26452
Doszukuję miejsca praktykanta w gospodar- 
r stwie wiojskiem. Ulica Hoża 16, m. 3. 26533 
poszukuję miejsca rządcy większego domu 
I albo toż zajęcia w zakresie kancelaryjnym i 
rachmistrzowskim, w godzinach popołudnio
wych od 5 do 8-ej lub 9-ej. Może być złożona 
rekomendacja osób poważnych, znanych w 
Warszawie, ]ub kaucja. Adres: Złota J5 55, 
mieszkania 35._________________26516_____
nrzyjmuję przepisywanie. Ulica Koszyko- 
6 wa 27, w kantorze fabryki. 2G624
naryżanka ma kilka godzin wolnych do 
I konwersacji i korespondencji. Nowy-Świat 
3, „Au bon marche,”___________ 26657_____
poszukuję filji piekarskiej za kaucją. Ulica 
I Grzybowska Ń" 29, m. 11. 26656

Wdowa po nauczycielu gimnazjalnym z Prus 
przyjmie posadę do samodzielnego zarządu 

domem, do towarzystwa lub jako lektorka.— 
Nowogrodzka 47, mieszkania 9. 26696

Znam krój, szycie bielizny, szukam zajęcia.— 
Bagatela 15, u stróża. 1161r

b) Zaofiarowane.

Aptekarski uczeń z roczną praktyką potrze- 
łibny do apteki w Warszawie. Pierwszeństwo 
z prowincji. Oferty przyjmuje Kurjor pod lit. 
E. O._________________________46296
phłupcy w wieku lat 15, z porządny rodzi
nny, potrzebni zaraz do litografji Fąjansa, 
Krakowskie-Przedmioście 58._________ 26455
Człowiek potraebny do rozwożenia towaru, 

znający rachunki. Ulica Hoża 78. 26623

Do krawatów potrzebne podręczne i uczen- 
nice. Nowy-Świat 5, Wyrzyk. 26606

Kotlarz samodzielny na stałą robotę żelazną 
akordowy potrzebny zaraz do fabryki Jana 

Hampl i S-ki, ul. Towarowa 20. 26634

pjlasżynistki potrzebne są zaraz do maszy- 
eł’3ny Wilsona. Ordynacka Mil, mieszka
nia 18. 26659
Maszynistki do bielizny męzkiej, dziurkar- 
Iłiki potrzebne. Złota 16, mieszk. 17. 26617

SSechanik lub pzaktykant dobrze obeznany 
Ifżz reparacją maszyn, potrzebny. Kopje świa
dectw i warunki sub „P. R. 3” przyjmuje Kur- 
jer Warszawski. 26 )97

Na wyjazd do dużego miasta w Rosji po
trzebny krojczy męzki z dobromi rekomen

dacjami, pensji do 2,400 rs., dwaj subjekci z 
pensją 900 rs. oraz sklepowa do ubiorów dam
skich, pensji 400 rs. Dzielna 20, m. 19, od 5 
do 8-ej wieczorem. 26648

Potrzebny robotnik do wszystkiego, znający 
język niemiecki. Pożądany byłby stolarz lub 

bednarz. Fabryka, Kawenczyńska 79, Pra
ga. 26427

Panny zdatne do staników i spódnic potrze- 
bne są. Tloniackie M 13, mieszk. 19. 26403

Panna umiejąca prać i prasować, posiadają
ca krawiecczyznę, potrzebna na wieś zaraz.-—

Wilcza 6. 26024 _
Potrzebni uczniowie do zakładu ślusarskie- 

go. Królewska Ji» 17._________ 26480

Potrzebna jest zaraz panna podręczna do 
krawiecczyzny. — Elektoralna 51, mieszka- 

nią 11._______________________ 2, 474
notrzebna panna podręczna i do nauki.— 
r Ogrodowa -Ne 43, m. 3.____________ 26483
ijotrzobny jest uczeń, izraelita, do składu 
I aptecznego. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
„Skład apteczny.” 26453_____
Potrzebne są panny zdatne do spódnic, ma

szyny i rękawów. Leszno 18, m. 61. 26420

potrzebny zdolny giser na mosiądz. Mły- 
I narska 15. 26439

potrzebny młody człowiek, mówiący po rus- 
Fsku, do bufetu w restauracji. Krakowskie- 
Przedm. 44. Rekomendacje wymagalne. Wia
domość od godz. 11 do 1-ej po poł. 26466

Potrzebno robotnice do fabryki szuwaksu.— 
Królewska M 31.___________ 26482

Potrzebne panny do kwiatów. Świętojań- 
ska K» 5, m. 9._______________ 26531

Panny do szelek uzdolnione, do nauki, znaj
dą stało zatrudnienie w fabryce szelek, Bie

lańska M 8. 26507

Potrzebne maszynistki i podręczne do bieli- 
zny. Niecała?, wejście z bramy. 26579

Panna kompletnie uzdolniona w ubieraniu 
kapeluszy damskich znajdzie natychmiast 

korzystną posadę na wyjazd niedaleko. Wia
domość w fabryce piór i kwiatów Adolfa Gold- 
man, Świętojerska 26.____________ 26499

Potrzebne są zdolne staniczarki i podręcz
ne. Karmelicka M 20, m. 24. 26609

Panna sklepowa do materjałów piśmiennych 
potrzebna. Oferty przyjmuje kantor Kurje

ra pod „Sklepowa.”____________ 26605_____
Potrzebne zdolne panny do pracowni sukien 

Władysławy Kwiatkowskiej, ulica Chmiel- 
na 28. 26598

Potrzebny zaraz uczeń do zakładu felczer- 
skiego. Ulica Senatorska M 11.____ 26655

potrzebne uczennice, mające początki haf- 
i Vóy,j Uzysta M 6.______________ 26622

Panny kompletnie zdatne do staników i spó
dnic oraz podręczne potrzebne są zaraz. Mar- 

szalkowska 127, m. 11.____________ 26632

Potrzeba do zakładu ślusarskiego czeladzi, 
praktykantów lub uczniów. Ulica Miodo

wa 11. 26639

Potrzebny jest uczeń do krawca. Widok 
19-4. 26644

Potrzebny jest chłopiec do gości. Marszał- 
kowska 14(5._______________ 26637______

Potrzebna zaraz maszynistka na stałą do 
maszyny Singera; dam stół, mieszkanie, za

płata miesięczna podług umowy. W ilcza M 38 
domu, 14 mieszkania, na dole. Także potrzebna 
jest panienka do nauki ze wszystkicm. 26600 
Potrzebni są subjekci do zakładu felczerskie- 

go, Senatorska M 26. 1162r

Potrzebna jest panna do sklepu rękawiczek. 
Tamże potrzebny jest uczeń. Ulica Niecała

Jft 7.________________________ 26661

Potrzebna bona niemka na wieś. Wiado- 
mość: Krucza 9, u właściciela.___ 26676

Potrzebne panny zdolne i podręczne do su- 
kien. Królewska 45. 26(581

Potrzebna bona polka do trojga dzieci.— 
Świadectwa wymagane. Wiadomość: Nowy- 
Swiat 69, w kantorze Maurycego Tuciiban- 

da.___________________________ 266S2_____
Potrzebne panny, mogą być z obiadami.— 

Pracownia sukien Malinowskiej. Aleje Je- 
rozolimskie 78.________'_________ 26692
potrzebny jest zaraz korepetytor za pokój, 
j Banska 86, m. 4. 26693

Potrzebni są uczniowie do zakładu ślusar
skiego w Włocławku. Skrobecki, ulica Gę

sia. 26695

Potrzebne są zaraz podręczne do krawiec- 
czyzny. Śliska M 36, mieszk. 8. 26701

Zaraz potrzebne-dwie zdolne panny do sta
ników. — Daleszyńska, ulica Marszałkow
skim____________________ 26382

Zdolne pończoszniczki na czternastki i dwu- 
nastki potrzebne zaraz. Nowolipie 9. 26674

Zdolny ślusarz-tokarz, znający język niemie
cki, potrzebny zaraz. Tylko z dobromi dlugo- 

łetniemi świadectwami zgłaszać się. Ulica Mar- 
szałkowska 3.26616

Bi lipno i sprzedaż.

A Wózki po zwiniętej fabryce tanio do 
.sprzedania. Piękna 29. 26293

angielskie plusze gładkie i gniecione, je- 
Hdwabie, wełny, juty, krepy, kretony, po wy
jątkowo niskich cenach u K iltynowicza, ulica 
MdSOwieeka 16, wprost Towarzystwa Ziem
skiego ,oow

fl 5 Meble tanio. Kompletno urządzenia, gar- 
HJnitury czarne, orzechowe, lustra, rozmaite 
inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, biu- 
ra, otomany. Elektoralna 45, m. 3._____ 23078
Bułka tarta na pudy po rs. 1.35 do sprzeda- 

nia w piekarni Nowej, Nowy-Świat 68. 26380 
Bryczki do sprzedania na resorach. Nizka 
DAś 62, wprost Smoczej. 26389
pegła do sprzedania i zamówienia na dosta- 
Uwę. Bracka 5, ni. 19.___________ 26376

Dla amatorów album starych angielskich 
stalorytów z zeszłego stulecia, doskonale za
chowane, do nabycia. Hotel Saski 23, do 11-ej 

Z1’ana.________________________26707

Do sprzedania garderoba damska mało u- 
żywana. Hoża 8, m. 2. 26705

Do sprzedania klacz wierzchowa nieduża, 
lat 9, siwa. Dobra .M 30. 26608

Dwudrzwiowa kasa nowa, wewnątrz stalą 
wykuta, 2 trezory i skrytka, obstalowana za 
340, sprzedaję z konieczności za 240. Tłoma- 

ekie 13, Sikorski. 2G417

Do sprzedania wyżeł dobrze ułożony na 
błotne i suche pole. Krakowskie-Przedmie- 
ście M 7, m. 41. 26411

Fabryka powozów M. Sejdemaua, Leszno
52, posiada na składzie faetony na kołach 

gumowych i zwyczajnych, nowe i używane, 
kocz z fordeklem, wolancik i perelotkę z budą 
do zdjęcia. 26217

Faetotly używane, perelotka i amerykan bar- 
dzo tanio. Elektoralna 13._______ 26-105

Fortepian wiedeński prawdziwy, bardzo do- 
bry, rs. 250. Tłomackie 3—13. 26426 

fortepian wydzierżawiam godzinami, mie- 
rsiącami, najprzystępniej strojenia. Nowy- 
Świat 1, Strzelecki. 26583

Faeton mało używany do sprzedania. Żela
zna M 89. 26478

Kasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
najtaniej poleca fabryka Matyszkiewicza, 
Chłodna 40.______ 24722

t/apuję starą kosztowną porcelanę. Nowo- 
Hgiodzka 32a, m. 2, 1—3 po poł._______24679
g/omplet sypialnego pokoju orzechowy, stylu 
siLudwika XVI, jest do sprzedania. Ulica 
Szczygla M 12, u stolarza. 25226
yupię gustowną, włosem wyściełaną otoma- 
ftnę, biurko i szafę do sukien. Oferty przyj- 
muje kantor Kurjera pod „Antoni." 26723

Krzesła dębowe i orzechowe od 25 rubli tu
zin sprzedajo Biuro Komisowe Ungra, Kra- 

kowskie-Przedmieście 9. 26092

Stolarz, Leszno 44. 26665

1155r

If upię bryczkę węgierkę z przekładanemi sie- 
Rdzeniami lub używany amerykan. Oferty 
„Bryczka” przyjmuje Kurjer._____  26652

Łóżka orzechowe kosztowne, umywalnia i
szafki do łóżek, szafki do bielizny- niedrogo. 

------- ",_____________ 26665 
Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 

lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 
firanki. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 25853

Kareta dwuosobowa i faeton prawie nowy 
do sprzedania. Wiadomość: Przejazd M5, u 
stróża domu. 26649

t/asy ogniotrwałe z zegarowym mechani 
Rzmem, pancerne, jedynie wyrabia fabryka 
Sikorskiego, Marszałkowska 125. 26218

Meble tanio! Kompletne urządzenia salono
we, buduarowe, gabinetowe, jadalnie dębo

we oraz inne meble, lustra, w całości lub poje- 
dyńczo. Marszałkowska 119, mieszk. 15, druga 
brama, parter, od Siennej drugi dom. 25433 
Meble, garnitur salonowy pluszem kryty, 

garniturek piękny rs. 35, otomana gustowna 
18 rubli. Widok 22—24. 26156

Meble starożytne mahoniowe, sekreterka, 
serwantka, kanapa, bibljoteka z bronzami 

empire, komoda i różne meble. Marszałkowska 
113, m. 5. 26336

Meble za bezcen po zwiniętym magazynie, 
rozmaite garnitury,, otomany, szeslongi, 
kredensy, szafy, inne. Świętokrzyzka 16. mie- 

szkania 13, _____ 26677 ■
Akazia. Sprzedaje się otomanę 20, szafę z 
Upółkami 19, szafkę 8.}, fotel, 2 krzes a cera
towe 22, umywalnię 22, lustro
M 36, m. 6. —--------------
Afemana gamiturki mahoniowe używane 
OdTżko mahoniowe, jesmnow^tan.o.- 
Bracka 8, m. 19. _____ ______ _________

Meble tanio, kompletne urządzenia, garnitu
ry czarne, orzechowe, otomany, kredensy, 

szafy, łóżka, inne meble. Bracka 9, mieszka- 
nia 12. 26373

Mebla różne, wielki wybór, pozostały jesz
cze do sprzedania niepraktykowanie tauio. 

Krak.-Przedm. 20—15. 26684'

T^ler lat 7, z ogromnemi chodami do sprze- 
IJdania. Wolslm_iR—-----------------------------

szes10’* garnttur salonowy, 
Og^Mturek fantazyjny M»dzo tanio. Bracka 
W.%tróż wskażc. _______________ "64S)
niónino rzeźbione krzyżowe albo fortepian 
Pnrawdziwy Beckera (starszy) sprzedam. No
wy-Świat 8> 25276
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1

Pralnia do sprzedania wyrobiona. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod lit. O. K.26669

ll \ Za nagrodą 
H/cmaljowany,. d:

(n

tepian za 25 rs.
ęklep spożywczy do sprzedania. Nowowiej
ska JO 9. 26435

26621szkania 23.

W,

5 pokoi, z wszelkiemi wygodami, zaraz do 
od najęcia. Leszno 33. 26687

nia poczynione.

Sprzedaj?.
26683>

dobro pun-
26292

  wr od lat kilkuna- 
przystępną ceno. Śli- 

26350

4rs. miesięcznie pomieszczenie dla inteli
gentnej panienki. Wspólna 20—14, 26712

t 
ii
1-
1

: nr

'ró<

Lokal fabryczny, 150 łokci kwadratowych, 
do wynajęcia. Łucka 10.26641

Pianino paryskie w zupełnie dobrym stanie I
za 270 rs. Freta 20, ni. 16.26219

4rs. Całkowita nauka krawatów w o5 
godnie. Fasony najświeższe. Wspólna 
mieszkania 9. 26688,

Zacherlin najpraktyczniejszy i iiajĄ 
środek na wytępienie robactwa. Skład r, 

wny: St. Staniszewski, skład apteczny, ** 
Szatkowska 99. 25838 >
■yaginął kwit zastawowy za Jf» l^’1 J/ bj, 'i
Ążyczki prem. 1-ej ser. 8785 N- 49. Zasf '

b) Zaofiarowane.

Duże piwnice na składy' wina, w każdym cza- 
sie do wynajęcia. Plac Krasiński Jfs 3. 26236

Do wynajęcia zaraz przy ulicy Pięknej
Jf» 49, salon z balkonem, od frontu, 1-e pię

tro, sklep z miejscem wyrobioneni, skład węgla, 
Stajnie, wozownia.26690

V

ffc; 
pż

Do wynajęcia od każdego czasu na warun- 
t kach przystępnych przy ul. Marszałkowskiej 
Ji° 71, Nowo-Wielkiej Nś 6, kompletne budynki 

fabryczne z kotłownią, maszyną parową o sile 
40 koni, urządzone według najnowszych wy
magań, które mogą być użyte na różne zakłady 
przemysłowe. Na żądanie mogą być również 
częściowo odnajmowane lokale, tak że siłą pa
ry, jak i bez. Również jest do wynajęcia cał
kowicie urządzona kuźnia o kilkunastu ogniach. 
Wiadomość w kantorze fabryki przy ul. Nowo- 
Wielkiej M3, od 10—12, i od 3—6-ej. 25124

Pokój umeblowany lub bez, w każdym czasie, 
także pokoik w suterenie. Włodzimierska

M 14. 26698

naagle są do sprzedania w dobrym stanie
If I przy ulicy Franciszkańskiej Jłś 29, mieszka
nia 139. 26668

W Ciechocinku willa korzystna do sprze
dania. Wiadomość: Mazowiecka 6, kantor 
Jeziorkowski i S-ka. 26319

v
KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 13 lipca 1894 n

ęprzedaję restaurację bardzo tanio z wyro- 
Obionym patentem, muzyką; komorne 40 rubli 
kwartalnie. Wiadomość: Bednarska 18, restau
racja.26626

0Li

Place przy ulicy Przemysłowej połóżope do 
sprzedania: narożny 8,000 1. kw., śyodkowy

11,000 lok. kw. oraz po 4,000 lok. kw. Wiado
mość: Łódź, ul. Piotrkowska 124, Steczkow
ski. 26642

Sklep spożywczy do sprzedania, bardzo do
bry, utrzymujący 8 osób. Ulica Pokorna 
Jf« 5. 26422

Piekarnia do odstąpienia z wszelkiemi re 
kwizytami i sklepami własnemi, w mieście

Siedlcach. Odstępuję z powodu okoliczności 
familijnych. Wiadomość w Warszawie, No- 
wolipie .¥> 14, u W. Skalski. 26257

W Ojcowie, z 200 pokoi w willa0'*’ Lt 
stałe 3 pokoje i kuchnia, są do

razem lub oddzielnie, z werendą lub 
kój od rs. 25 do 40 z umeblowaniem^ 
lato. Wiadomość w miejscowej adinih 
cji. 259^/j

Letnie mieszkania.

Dwa letnie mieszkania, w ładnej, suchej, le
sistej miejscowości, 5 wiorst od Warszawy, 
do wynajęcia zaraz, bardzo tanio. Komunika

cja omnibusem pół godziny, drogi, 4 razy dzien
nie. Wiadomość: ulica Swiętokrzyzka N» 25, 
mieszkania 7, między 5—6 po południu, lub 
8—10 zrana. 26709

Potrzebne od 1 października 3 pokoje, (mo
gą być z alkową), z przedpokojem, kuchnią, 
zlewem, waterklozetem, z 2-ma wejściami, na 

2-m lub 3-m piętrze, w okolicy Elektoralnej, 
Ogrodowej, Leszna, Bielańskiej, Daniłowi- 
czowskiej. Oferty ze szczegółami i ceną skła- 
dać w kantorze Ktirjera pod R. K. P. 26421

Mleko ze wsi Domaniew, z pierwszej
na miejscu po kop. 7 kwarta, zodniesi°*j 

do domu po kop. 8 kwarta. Złota 46, mi® 
nia 10, drugie piętro.___________ 26543

Z powodu zmiany lokalu jest do sprzedania 
całkowite urządzenie sklepowe po handlu 
win, zdatne na skład wódek, materjałów apte

cznych i t. p. Obejrzeć można na miejscu, han
del win K. Kozakiewicz, ul. Marszałkowska 
> 147. 26620

Oady owocowe są do wydzierżawienia wdo-
Obrach Willanowskieh. Wiadomość: admini
stracja dóbr. 1134r

noszukuje się wspólnika i reprezentanta do 
F interesu clektro-technicznego, mechaniczne
go i chemicznego, z kapitałem od 2,000. Ofer
ty przyjmuje Kurjer „Wspólnik i reprezen
tant.”  26601

Cklap spożywczo-dystrybucyjny i materja- 
Ołów piśmiennych jest do sprzedania z powo
du zmiany interesu, dawno egzystujący i dają
cy utrzymanie rodzinie. Komorne niedrogie.— 
Wilcza M 32. 2621U

h

A Nagrody rubel, 30 czerwca (sobotami hi-: 
.dąc Pragą do dworca Terespolskie£?j 

biuno książki: Biesiadę Literacką i km' . t

Z powodu wyjazdu tremo czarne, kandela
bry, biurko i komódka stylowa po rs. 75, wa
za saska, szaty i L d. Żórawia 5, stróż wska

że-  26501

Oklep spożywczy do sprzedania z powodu 
pwyjazdu. Ulica Dzielna M 78. 26434

iMierzchowiec ogier czystej krwi arabskiej, 
WStadniny hrabiego K. Brauiekiego, do sprze
dania za rubli 500. Aleja Ujazdowska, pułk 
Litewski, u feldfebla 12-ej roty. 26030

Do odstąpienia każdego czasu 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, pasaż, suche, słoneczne, 
Wspólna 40, parter. Cena roczna 525. 26651

no kój z oddzieliłem wejściem, na 2-m pię- 
l trze, odnajmę. Mazowiecka 10, mieszka
nia 17. 26702

norządny pokój z usługą, dla poważniejsze- 
I go mężczyzny, za rs. 12. Swiętokrzyzka 
15—21, obejrzeć można między 12—5-ą. 26244 
Pokoik do wynajęcia zaraz dla kobiety, za 

rs. 4 miesięcznie. Mazowiecka 5, mieszka
nia 12. 26456

nokój umeblowany, z usługą i samowarem.
U Szpitalna 3, m. 4.__________ 26633_____
Wynajmę dla dwóch osób mieszkanie, usłu

ga i życie po rs. 15 miesięcznie. Chmielna
10-15. 26672

piękne pokoje kawalerskie i dla pań, lub 
I małżeństwa bezdzietnego, z calodziennem u- 
trzymauiem lub bez, waterklozet, kąpiel, pry- 
sznic. Kapucyńska 5—11.2C625

Oklep spożywczy jest do sprzedania z powo- 
Odu wyjazdu. Wiadomość: Chłodna 62, w dy
strybucji. 26295

Oklep spożywczo-dystrybucyjny z herbac.iar- 
Onią do sprzedania, punkt dobry. Nowowiej
ska 24. 1147r

M^póhiik do interesu J^ws^w^lub^a 

prowincji, albo tez znaleźć zajęcie z kaucia — 
Oferty składać w Kurjerze Warszawskim nod 
„Kaucja.” 26375 P d 

V“dJIlki do rozebrania oraz 
** ii ',' J £ rozbiórki; podejmuje się także 
wszelkich robot garbarskich. Gwarancja pe- 
wna. 1 wanla 23, Zyfterszpiler. 25904 K‘13£a ’Wtków do sprzedania lubzamiany, kilka dzierżaw. Kantor Komisowy 
przeniesiony na ulicę Niecałą {). 26675 J’

Potrzeba rs. 1,500 do 2,000 na pierwszy nu
mer hypoteki. Wiadomość; Rybaki M 16, 
mieszk. M 3. Pośrednictwo wyłącza się. 26390 

P—lac 45,000 łokci do sprzedania po 6 kop.
przy szosie i kanale w Targówku, wiorsta za 

Pragą. Wiadomość: Frybes, Żabia, sklep ga
lanteryjny. 25704

nrzechodząc przez Saski ogród zgub’.^ ,'’h; 
I 3 kluczyki od kasy. Znalazca za odiitt,ly 
w eukierni Loursa w ogrodzie Saskim ®r 
ma wynagrodzenie rs. 3._________26607

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
ynia. Mazowiecka J6 6._____ 26337
Oklep spożywczy, istniejący
Ostu, do sprzedania za przyst 
ska Jiś 13.

26635^x<

Oklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
Onia w każdym czasie z powodu nieporozu- 
mień familijnych. Swiętokrzyzka Jfe 28. 26481

W fabryce powozów Józefa Golińskiego, 
Leszno Ji» 70, pozostawiono do sprzedania 
faetonik używany. 26704

RA W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
MJkowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa- 
rów, po cenach najprzystępniejszych, 801r 
po*rz®buje zaraz trzy lub cztery pokoje, 
I kucania, ogród, w jednem z miast prowin
cjonalnych, na stałe. Adresy nadsyłać: Żela- 
lazna 48, m. 8. 26631

Potrzebne 2 pokoje parterowe na kantor, 
oraz remiza lub wozownia na skład. Oferty

Wallmann: Wilcza 8. 26646

WSielcach za rogatką Belweders1** i 
wynajęcia letnie mieszkanie, składaj^ 

z dwóch pokoi, kuchni oraz werendy > 
ka. Wiadomość u wójta w Kielcach.

Doniesienia rozmait?*

Akuszerka Bukowska przyjmuje na s'jAi 
czas dłuższy, lub kurację bez meldó/* ■) 
Z umieszczeniem dziecięcia. Bednars**

ęklep z towarem lub bez do odstąpienia.— 
OWierzbowa 8, gmach teatru, T. Kozłow
ski. 26044

Dworek w ogrodzie, 2 pokoje z kuc^r^ 1
Marcelineni, willa Bielawskiego. Fk 

mość: Nowy-Świat 45, m. 3. 2656®^'
--------------£:

Letnie mieszkania przy lesie sosno"-..H 
hib 5 pokojów, kuchnia, piwnica (f’* 

stajnia i wozownia), ogród, 2 weref1.oi 
cenę przystępną. Wiadomość Marsza!* 
147, u szwajcara. 1065-

Aj 
ą!

Kreuznach. Poszukuję towarzyszki n* j , aj 
jazd ofiarując mieszkanie. Żórawia 9, j o

viviiu Axiwaftvntj i -»A j )(1
mów Dumas’a. Pańska 18—21. 26^/ . >
■ i Za nagrodą. Zgubiono zegarek -I® 
M/emaljowany,, damski, w przejściu ż 1^ 
Foksal,Nowym-,Światem, Krakowskiem-* t
mieściem na Włodzimierską. Łaskawy 
lazca raczy odnieść na Włodzimierską " 
lii. 1, za sowitą nagrodą. 26491 > 
Exsiccator. Osusza wilgoć w murach, |t 

piecza drzewo od gnicia i grzybka.
bywaniu uważać na markę fabryczną. BrosS 
bezpłatnie. Ritter. Marszałkowska 111.

bp/
-----------------------------------------Całkowita nauka krawatów w d

Bez ryzyka. Osoba pojedyncza, mająca 700 
rs., może przystąpić do wspólki do interesu 
handlowego dobrze prosperującego; pożądany 

udział w prowadzeniu interesu, fachowość nie 
wymagalna. Oferty przyjmuje Kurjer dla 
„Wspólka R.__________________ 26604_____
Dom murowany z 3-ma oficynami, meblami i 

ogrodami owocowemi i warzywnemi, ozdo
bione lipami i akacjami, w osadzie Ciechoci
nek, przy głównej ulicy Włocławskiej, do 
sprzedania. Wiadomość: Ogrodowa 8, ni. 9, do 
10-ej zrana._____________________ 26668
Do sprzedania sklep dystrybucyjno-norym- 

berski zaraz, z powodu wyjazdu. Ulica Kru- 
Pł"a 47, ' 25781

Qą do sprzedania b. tanio: ładny żyrandol ga- 
Ozowy o 3-ch płomieniach, 2 lampy o poje
dynczych płomieniach i gazometr. Wiadomość: 
Marszałkowska 119, ni. 3. 26689

Tanio kredens, stół, krzesła. Marszałkow- 
ska Kś 71, stróż wskaże. S6515

W drukarni Kurjera Warszawskiego. Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) Ao3no.reno Ueu.iypoio Bapmana, 1 (13) lO.iia 18941
x Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług.)

’(Są 

___________________________________ ^); 
Przeniesiony: Nowy-Świat 56. zakład 'J 

drauliczny Kamińskiego. Urządzenia 1

Mi Specjalna pracownia dla dziec* 
yLebelle przeniesioną została na Czysts

2-e piętro, w oficynie.____________ •''
Jtl Gotowe ubranka dla dzieci, bluzk* L.|!'’'h 

Jtiuki dla pań, w pracowni Róży L ęęs ' 26430^.^ nt(.

Abiady smaczne, z leguminą i kawą. / 
Udzimierska 14, ni. 14. 26699/^ 
Abiady prywatne! Ciesząc się od daj 
Uwzględami szanownych konsumentów, 
ję do wiadomości, że powróciwszy do zdrŁ’j 
wydoję znów, znane ze swej dobroci oby 
prywatne., M. Golczewska, róg Mars^aRji 
skiej i Świętokrzyskiej, wejście od Ś<5' 
krzyzkiej 44, m. 6, 1-sze piętro.
przechodząc Lesznem od Tłomackiefy 
F Karmelickiej, zgubiono niebieski notes 
lendarzem. Znalazca zechce oddać na TEj, 
ckie Ji'° 3, stróż wskaże, za nagrodą rs. 1.

Z powodu wyjazdu do sprzedania siwy o- 
śmioletni ogier Kaszyńskiego stada kłusa
ków, prelotka, sanki, siodło, uprząż, samowar, 

siebie etc. Ulica Nowowiejska Jłś 11, zapytać 
stróża. 26404

Interesy liandl. i niajątk.
Apteczny skład do sprzedania. Oferty przyj- 
ftmuje kantor Kurjera pod „Apteczny.” 26467

A Składy węgla do sprzedania, 
.kta, tanio. Piękna 29.___

Bezpłatna używalność, oprócz procentu, za 
wypożyczenie 3,000 rs. na liypotekę w pier
wszej połowie wartości majątku, w zdrowej o- 

kolicy, nad szosą—dworu wygodnego i parku 
z ogrodem warzywnym i owocowym, dającym 
dobre utrzymanie rodzinie. Informacja: hotel 
Saski 23, do godz. 11-ej zrana lub adres: gu- 
bernja piotrkowska, Janów p. Szczerców, Mul
ler. . 26705

Złota 31, m. 13, parter. Pokoik słoneczny od 
ogródka, do odnajęcia. Do października mo
że być dwa pokoje 26408

Zaraz do wynajęcia 1, 2 pokoje lub więcej, z 
meblami lub bez. Mazowiecka 5, mieszka
nia 1. 26679

etnie mieszkania przy lesie sosno5’-.,) S
I..U r, "1

DO wynajęcia zaraz jeden pokój, może być 
z meblami. Złota 16, u stróża, lub mioszka- 
nia 17,________________________26618

Lokal o jedenastu oknach frontu, na 1-m pię
trze, składający się z czterech większych i 
dwóch małych pokojów, do wynajęcia zaraz. 

Wiadomość:Krakowskie-Przedmieście89. Dom 
skanalizowany. 26232

Lokale fabryczne z siłą pary i dwa lokale 
mieszkalne składające się: jeden z trzech po
koi, a drugi z dwóch, z kuchniami, do wynaję

cia; tamże są trzy osobne piwnice, jedna z nich 
widna, a do których także może być przeprowa
dzoną transmisja. Wiadomość: Grzybowska 
Jń 65. 25772

Lokale.
a) Poszukiwane.

A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
,wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli.________________________ 1102r_____
■ \ B. Kochanowicz zakład przewozowy, 
IłjDanilowiczowska 16. Załatwia wszelkie 
przewozy, opakowania, przeprowadzki. 26228

Do odstąpienia korzystny interes. Potrze
bna gotówka rs. 5,000. Wiadomość: Nowo- 
giodzk;i22, m. 8, zastać można od godz. 4-ei 

do6-°j- _______________ 26645
rolwark mórg 880, łąk 120, z murowanym 

°.10'iu Pok<,j“ch, przy pięknym o- 
hr, !Jwł®g<’dziny szosą od Warszawy, 

przedania. Wiadomość: Chmielna 21, mie- 
szkama 6, od 1 do 3-ej. 26599

Para młodych ogierów rysaków z atestatami, 
mających nadzwyczaj ostry chód, do sprze
dania z powodu wyjazdu. Tamże wiktorja na 

gumach, amerykan, sanki moskiewskie nowe 
nieużywane, chomonta, liberje etc. Chmielna 

11, stangret Kajetan. 26322

Powóz, okna, sieczkarnia do sprzedania. Kru- 
cza 9, u stróża. 26471 

noszukuję 15 pianin za rs. 3,000. Dostawca 
F otrzyma honorarjum rs. 300. Oferty przyj- 
muje Kurjer dla „Letników.” 26640
Rower półwyśeigowy nowy sprzedam bardzo 

tanio. Warecka 9, m, 56. 26613

Rower masywny w dobrym stanie, mocny,
60 rs. Sienna 80, mieszk. 3, od 7—9-ej wie

czorem. 26658

Sklep mydlarski z oknem wystawowem do 
sprzedania. Wiadomość: Nowogrodzka 30,

w mydłami._____________________26611

Sumu 50,000 rs. w całości lub częściowo do 
umieszczenia na 6% na domy w Warszawie, 
na 1-szy numer po Towarzystwie Kredyto- 

wem. Wiadomość w kanceląrji Teodora Ko- 
nitza, adwokata przysięgłego (Świętejorska26), 
między 5 a 8 wieczorem. 26610

Z’ ycząccgo nabyć pomysł komina ogrzewa
jącego kuchnię lub przyrządu gumowego dla 

chorych, poinformuje dzierżawca apteki wprost 
resursy obywatelskiej. 26708
r fSfJO za przeprowadzenie sprzedaży mająt- 
□,U U liku stuwłókowego. Kupujący potrze
buje kapitału 110,000. Reflektanci złożą oferty 
Knrjerowi pod „3961.”___________ 26268

rubli potrzebne na hypotekę ma
jątku ziemskiego, na pierwszy nu

mer po 30,800 rs. Tow. Kr. Ziems. Wiado
mość w kancelarji aawokata przysięgłego Ja
na Szczekowskiego w Warszawie, Marszał
kowska 108, róg Chmielnej, do godz. 10-ej 
zrana i od 5 do 7-ej po poł.____________26629

■ Ul u>UI I* łfcliuJIv« V> 1 114** r •
we, żyrandole, brenery najnowszych 
sti ukcyj, lampy gazowe, bardzo tanio, 
Tapięer przerabia meble i materace ni®"

go. Śliska 7, ni. 49. 26694^^4 
Uwaga! Magazyn staników trykoto"'-^) 

oraz skład i kantor waty wszelkiego ro“y 
własnego wyrobu, pod firmą „K. Mantey,ILf 
niesiony został na Szpitalną 3—4, 1-sz®’- 
tro. 25744 ^/

W niedzielę wieczorem zaginęła suczk* Lr 
czerka szara od szczeniąt. Uprasza sie^ 

lazcę o zwrot. Nowy-Świat 54, m. 28.
-----------------------------:------------------------

W przejeździć z Swiętokrzyzkiej ua (W 
zostawiono w dorożce garnitur niaryi11*1 J1' 
wy. Uprasza się o odniesienie zajiagrod^Ż 

magazynu krawieckiego Rybiński: Świętok**1 
ka 28, za nagrodą. 26495 >
  Tfginął chłopczyk lat 6, ubrany w szarąfi 
tnarkę. Proszę odprowadzić; Twarda 
do Szapszy Kapłana. 26587

noszukuje się dla bezdzietnego małżeństwa 
I 2-ch pokoi umeblowanych, z samowarem, u- 
sługą, opałem, możliwie z obiadem, na czas 
dłuższy przy rodzinie, przeważnie niemieckiej. 
Oferty listownie: Ciepła 3, m. 4, 26660

Potrzebny jest od 1 października r. b. w do
mu skanalizowanym, na 1-m piętrze, od fron
tu, lokal składający się z 5-u lub 6-u wysokich, 

suchych i Jasnych pokoi i kuchni, z wszelkiemi 
wygodami, w cenie od 700 do 800 rubli rocznie, 
w okolicach Bielańskiej, Senatorskiej, Długiej 
i Miodowej. Oferty pod lit. „700—800" proszę 
składać w kantorze Kurjera Warsz. 26124 
poszukuje się pokoju oddzielnego, umeblo- 
F wanego po kawalersko, w okolicy Zjazdu, 
Miodowej, Długiej. Oferty z oznaczeniem ce- 
ny przyjmuje Kurjer dla „N. 3.” 26477

Z kapitałem 1,500 do 2,000 rubli poszukuję 
interesu przemysłowego lub przystąpię do 
wspólki. Oferty przyjmuje Kurjer „Wspól

ka/__________________________26410

Zakład elektro-mechaniczny kompletnie u- 
rządzony, z lokalem lub bez (3 pokoje, gabi
net, przedpokój) z powodu wyjazdu właściciela 

do sprzedania. Marszałkowska 119. 26384

noszukuje się pokoju lub dwóch z * 
I w blizkości kolei, lasu i wody. Oferty 
mtijc Kurjer Warsz. pod „P. 5.r

2


